V0 >

CATALOGUE No. “r)

36-214 ¢

CANADA

MANUFACTURERS OF FOLDING CARTONS
AND SET-UP BOXES

MANUFACTURIERS DE CARTONS PLIANTS
ET DE BOITES MONTEES

1962

ANNUAL CENSUS RECENSEMENT ANNUEL

OF MANUFACTURES DES MANUFACTURES
Published by Authority of Publication autorisée par
The Minister of Trade and Cammerce la ministre du Commerce

DOMINION BUREAU OF STATISTICS BUREAU FEDERAL DE LA STATISTIQUE
Industry Division Division de l'industrie
. February - 1965 - Février
6521-716 Price—Prix: 50 cents
Ro¢esa DUBAMEL, F.R.8.C. Rocer DuBAMEL, M.S.X.C.
Queen’'s Printer and Controller of Stationery Imprimeur de la Reine et Contrdleur de 1a Papeterie

Ottawa Ottawa



SYMBOLS

The following standard symbols are used in
Dominion Bureau of Statistics publications:

.. figures not available.
... figures not appropriate or not applicable,
— nil or zero.
-- amount too small to be expressed,
p preliminary figures.
r revised figures.

SIGNES CONVENTIONNELS

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployés uniformément dans les publications du Bureau
fédéral de la statistique.

.. nombres indisponibles.
... n’ayant pas lieu de figurer.
— néant ou zéro.
-- nombres infimes.
P nombres provisoires,

r nombres rectifiés.




MANUFACTURERS OF FOLDING CARTONS
AND SET-UP BOXES

MANUFACTURIERS DE CARTONS PLIANTS
ET DE BOITES MONTEES '

This industry includes establishments prima-
rily engaged in manufacturing folding or set-up
paper or paperhoard boxes, fibre containers and
paperboard containers not elsewhere classified.
The main products of this industry are folding
cartons, set-up boxes, round fibre or paperboard
containers and paperboard milk bottles.

For the 1962 survey, a2 change was made fo
the total activity approach as fully outlined in the
txplanatory Notes contained at the end of this
report. These total data were collected in the 1961
survey, but were not published at that time. Many
tables in this report reflect this increase in
activity coverage, presenting both the 1961 and
1962 figures.

It will be noted from tables in this report
that there was a sizeable growth in the activity
of this industry from 1961 to 1962. Table 8,
incorporating shipments data for all industries,
indicates a substantial increase in the shipments
of the folding cartons in 1862 and a moderste one
for the set-up boxes. Shipments of the round
fibre containers (all industries) climbed to
$3,930,000 from $3,816,000 in 1961 and those of
paper milk bottles to $7,656,000 from $7,141,000.

A list of the establishments classified to this
industry in the 1962 survey will be found at the
end of this report.
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Cette industrie comprend les établissements qui
s'occupent principalement della fabrication de boltes
pliantes ou montées en papier ou en carton, de canet-
tes en fibre et de contenants en carton non classés
ailleurs. Les principaux produits de cette industrie
sont les cartons pliants, les boites montées, les con-
tenants ronds en carton dur ou autre carton et les
bouteilles & lait en carton.

Sur le relevé de 1962, un changement a &té fait
dans le but d’englober 1'activité totale des établisse-
ments, comme il est expliqgué en détail dans les Notes
explicatives apparaissant & la fin du présent rapport.
Les données englobant l'activité totale avaient é&té
recueillies en 1961 mais n’avaient pas été publiées
en entier pour cette année, Plusieurs des tableaux du
présent rapport reflétent ’extension de nos observa-
tions se rapportant & l'activité des établissements,
fournissant les données de 1961 et de 1962.

A l'examen de tableaux compris dans ce rapport,
il apparait nettement qu’un accroissement substan-
tiel d'activité s'est produit de 1961 & 1962, Le
tableau 8, comprenant les données en provenance de
toutes les industries, montre un accroissement sub-
stantiel dans les expéditions de cartons pliants en
1962 et un regain modéré des expéditions de bottes
montées. Les expéditions de contenants ronds en fibre
ou autre carton (toutes industries) se sont accrues &
$3,930,000 ($3,816,000 en 1861) et celles des bou-
teilles 4 lait en carton & $7,656,000 ($7,141,000).

Une liste des établissements classés dans cette
industrie dans notre relevé de 1962 est donnée i la
fin du présent rapport.



TABLE 1. Principal Statistics —Manufacturing Activity,' 1857 -61

TABLEAU 1. Statistiques principales —activité manufacturiére’, 1857 - &
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concert’
Rase: Classification type revisée des Iindustries et nouveau concept d'établissemeniy’

Employees — Fmployés
= o o Value of
Production and Administrative and
Cost of | shipments
related lvorkers‘ office em_nloyees’ — Cost of | materlals oftgoods
et | mavatieurs de 1a | Bwplovés dadni- o ol
» production e nistration e 4 4 . [
Y(ia: !!'e—r_ats i cofingdes’ ; T L trlc_l.w usEd f&cgne add_ed
Année Fta- | i Cofit du | Colit des | valeur des | valeur
blisse- i Salarles combus- | matidres |expéditions| ajoutde*
ments | Numbet wages Number Salaries Number |and wages [tible et de| et four- de mar-
- - - - - - 1'8iectrl- | nitures | chandises
) Nombre | Salaires | Nombre Traite- Nombre Traite- cité* utilisées*| de propre
ments ments et fabrication®
‘ salalres
B 4 i -
No. | $'000 $'000 $000
nomb.
141 6,551 | 18,499 i, 522 1,125 8,073 25,624 179 51,973 94, 057 50
136 6,577 i9, 443 1,528 1.610 R, 105 217, 052 807 55,524 100, 052 44, 532
141 6,760 | 29,907 14891 1,147 8, 151 28, 053 837 62,155 111,048 49,478
141 6,683 | 21,827 1,421 7,453 8,104 29, 0BO 829 €5, 944 115, 286 49, 439
133 6,275 | 21,589 1,245 6,172 7,520 28,360 859 65, 263 113, 436 48, 358
See footnotes following Table 3A. Voir renvois A ia suite du tableau 3 A.

TABLE 1 A. Principal Statistics —Manufacturing Activity and Total Activity,® 1861 and 1962

TABLEAU 1A. statistiques principales — activité manufacturiére et activité totale: 19041 2t 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Estabhlishment Concent’
Rase: Classification type revis€e des industrles et nouveau concept d'établissemen:’

Manufacturing activity — Activité manufacturiére ¥ — Aclivild Witale
Production and Value of Working owners Total
— related workers* Goatiot m(;?:rtl:lfs s;‘rmg'ggggs and partners® employees’
s tab- = = =
Year and lish- Travailleurs de la fuel and | and SHogo Propriétaires et Total Total
. elec- |supplies manu- value ) 7 value
prov_l'nce mtzl\ts production et connexes trlolty® naeH tacture® | added? assoclés actifs employés V)
Année et Eta- = = = 5 T
L Man- Cofit du | Colt des [Valeur des| Valeur Salarles | valeur
province f b,},‘::& hours combus- | matiéres | expédi- |ajoutée* With- and totale
L Number [ paid | Wages dtﬂ}}glet eitt{lour- tlonsh de Number |drawals | Number | wages | ajoutée®
= - = e ec-| nitures | marchan- - - - -
‘ Nombre |Heures- |Salaites| tricitd® utilf- dises de Nombre Re- | Nombre | Traite-
homme sées* | propre fa- traits ments et
payées brication* salaires
No. ‘000 $'000 $'000 $'000
1961 nomb,
New Brunswick — Nouveau-

Brunswick ... .. ] 75 178 185 14 578 938 351 b - 86 234 351
Quéhec 43 | 2,016 | 4,292 | 6,237 214 | 18,174 29,965 | 13,947 6 23 [ 2,437 8,546 | 13,939
gimin% 72 3,778 | 7,938 | 13,552 531 | 42,859 72,627 | 20,875 10 57| 4,878 | 19,810 | 29,987

anitoba ...............

Saskatchewan .‘2, 303 841 1,158 68 3,760 6,838 | 3,117 49 jo 384 1, 808 3,068
British Columbia — Colombie-
Britannique ..., 3 228 508 | 1,027 52 3,207 5,665 | 2,424 - - 294 1,415 2, 405
Total . 135 | 6,400 | 13,536 | 22,158 879 | 66,578 | 116,133 | 49, 114 19 87| 8,078 | 31,814| 48,730
1962
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse 1 l
New Brunswick —Nouveau- . 98 | 198 232 15 R97 1,068 381 i» w 108 292 391
¥ arr cipce) . T SR — |
Québec ... as | 2,060 | 4,430 | 6,552 225 | 1F, 0668 31,828 | 14,898 11 38 | 2,494 8,858| 14,919
Ontario ... 7§ ! 3,812 ‘ 8,235 | 14,304 613 | 448,209 79, 441 | 33, 520 10 58 | 4,903 | 20,731 34,178
22’ J 283 630 | 1,158 71 4, 388 6,882 | 2,580 8 10 369 1, 585 2, 566
Britisk Columbia — Colombie-
Britannique ..o 5 227 808 1,153 55 3,823 g, 243 2,590 - - 308 1,572 2,565
Total 138 | 6,480 | 13,989 | 23,396 979 | 72,081 | 125,383 | 53, 958 23 109 | 8,183 | 33,137| 54,620

See Table 2 and footnotes following Table 3 A, Voir tableau 2 et renvols & {a suite du tableau 3 A.



TABLE 1B, Principal Statistics classified by Size Groups based on Shipments of Goods of Own Manufacture, 1961 and 1962

TABLEAU 1B, Statistiques principales par tranche de taille suivant les expéditions de marchandises de propre fabrication,

1961 et

1962

Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d'établissement?

L Manufacturing activity — Activité manufacturidre Total activity — Activlté totale
Value of 3
Production and Working owners Total
« Cost of | Cost of [ shipments ) y
— related lh'orkers fueé materé&ls Ofrgonds and pa_rtneru emphiy ees _
lishe Travailleurs de la an an of owh ) Propriétaires et Total g
0 elec- |supplies | manu- Value ‘. 1 value
Size Eroup mil'lts production et connexes triclty® aadd factiied |haddeds associés actifs empluyé’s s
Tranche de taille blE.:f'f' Man- Cofit du | Cofit des | Valeur des| valeur Salaries | Valeur
’“&‘ hours combus- | matidres | expédi- |ajoutée* With- and totale
it Number| paid | Wages | tible et | et four- | tions de Number | drawals| Number | wages | ajoutée®
L3 = — |de V'élec-| nitures | marchan- - - - -
Nombre | Heures~ [Salalres| tricité’ utili~ dises de Nombre| Re- | Nombte | Traite-
homme aées* | propre fa- tralts ments et
payées B brication* salaires
No, '000 $'000 $'000 $'000
nomb,
1961
Under $10,000 —Moins de $10,000
7 14 26 27 1 42 105 65 3 8 21 43 68
$ 10,000to — 38 24,999 ...
25,000 * 397399 ....." 7 26 44 59 5 122 290 162 4 13 34 /1 163
50,000 ““ 99,989 ...... 11 85 146 189 11 415 a31 406 5 41 101 256 413
100,000 *¢ ** 199,999 ... 28 462 888 ! 1,091 53 1,924 4,086 | 2,153 3 20 544 1,457 2,128
200,000 ¢ 499,999 ... 3il: 901 1,830 | 2,317 94 4,997 10,072 5,103 4 15 1,103 3,299 5,126
Bd0,000 999,999 ... 17 839 | 1,764 2,440 105 5,726 10,965) 5,179 - - 1,003 3,344 5,188
. i, 008,000 ¢ " 4,989,989 ... 31 3,214 6,995 12,403 454 | 37,567 65,349 | 28,188 - - 4,111 17,775| 28,310
E,000,000 and over — et plus...... 3 859 | 1,864 4 3.633 155 15,786 24,435 | 8,456 - - 1,162 5, 369 8,333
Head offices, sales offfces and | l
auxiliary units — Sidges so-
ciaux, bureanx de ventes et |
unités auxilialtes ......ccrereene, . AN ‘oo vee ‘es vese wrere ves ars ves
I L oSy o 135 | 6,400 | 13,556 22,138 879 66,678 | 116,133 | 48,714 19 87 8,078 31,614 49,730
1862
Under $10,000 — Moins de $10,000
{0 9 20 22 1 38 89 49 | 5 1l 14 34 53
$ 10,000to —2 % 24,999 ...
25,000 ** 49,999 ... 7 34 67 76 5 119 287 1sai 2 10 44 91 158
50,000 *'* ** 99,999 ... 11 8 165 193 16 373 826 458i 4 28 95 268 468
100,000 "¢ " 199,999 ... 27 411 849 | 1,001 53 1,908 3,961 2,042 8 45 468 1,274 2,047
200,000 ‘* 499,999 ...... 32 854 1,826 | 2,276 157 5,077 10,142 | 5,080 4 15| 1,029 3,167 5, 236
500,000 *© 999,999 ..... 21 1,012 | 2,150 | 2,963 118 7,501 13,673 | 5,952 - - 1,209 4, 162 6,058
1,000,000 “* ‘' 4,999,999 ... 29| 3,074 6,657 | 12,382 440 | 36,821 65,204 | 29,107 - - 3,966 | 17,594 29, 256
5,000,000 and over — et plus...... 4 1,018 | 2,266 | 4,484 188 | 20,243 31,212 | 11,113 - - 1,358 6, 547 11, 345
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Sidges so-
\, bureaux de ventes et
diadi#s avxilialres ... ol . 500 oo ces 500
Toan! 138 | 6,480 | 13,989 | 23,386 879 | 72,081 | 125,393 | 53,859 23 109 | 8,183 33,137 0B4,620
1
8o footnotes following Table 3 A, Voir renvois & la suite du tableau 3 A,



TABLE 1C. Principal Statistics classified by Size Groups based on Manufacturing Valoe Added, 1961 and 1862

TABLEAU 1C. Statistiques principales par tranche de taflle suivant la valeur ajoutée par la fabrication, 1961 et 1962 .
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revisée des indusiries et nouveau concept d*établissement?

Manufacturing activity — Activité manufacturidre Total activity — Activité totale
Value of
Production and Working owners Total
N Cost of | Cost of [shipments
Eust:b— related viorkers fuil mater:jnls o!rgoo ds and pa:mers- emplo_yeesv
sh- an an of own Total
Travailleurs de la Propriétaires et Total
Size group ments . elec- |supplies | manu- Value 7 value
L & production et connexes' tricity’ | used | facturet | Added* associés actifs® employés’ added
Tranche de taille Fta- i - - — =
blisse- Man- Coft du | Cofit des |Valeur des| Valeur Salaries | Valeur
ments hours ) combus- | matldres | expédi- |ajoutée* With- and totale
Number | paid Wages | tible et | et four- | tlons de Number |drawals | Numher | wages | ajoutée®
- ] == de 1’6lec-| nitures | marchan- - — - -
Nombte | Heures- Salaires| tricjta® utili- | dises de Nombre | Re- |Nombre | Tralte-
homme sées* | propre fa- traits ments et
payées brication® salaires
No. *000 $'000 $°000 $:000
nomh.
1961
Under $10,000— Moins de $10,000 5 12 22 24 1 33 73 38 2 4 17 35 41
$ 10000to —3$ 24,899 . 10 31 55 71 8 210 408 201 5 20 41 87 203
25,000 *© ** 49,999 ... 11 91 167 210 11 524 959 413 4 26 108 280 420
50,000 ©* ** 99.999...... 25 391 748 919 50 1,651 3,511 | 1,849 8 46 453 1,191 1, 849
100,000 *“  *“  199,999... 28 709 | 1,469 1,897 85 4,852 8,758 | 3,882 - - 879 2.764 3. 881
200,000 **  *° 499,999 27| 1,302 | 2,688 | 3,744 149 | 10,855 19,457 | 8,868 - - 1,586 5,205 8,849
500,000 ** ‘999,999 ... 15 1,613 3,533 | 5,715 212| 14,309 25,206 | 10, 949 - - 2,010 8,208 10,933
1,000,000 ** '* 4,999,999... 14| 2,251| 4,875| 9,581 365 | 34,144 57,762 | 23,513 - - 2,985 | 13,843| 23,554
5,000,000 and over — et plus .. - - - - - - = = - = — | = -
Head offices, sales offices and
suxiliary units — Si2ges so-
ciaux, bureaux de ventes et
unités auxilialres ... ...
\
135 | 6,400 | 13,536 22, 159 879| 66,378 | 116,133 | 49,714 19 97 8,079 31,614 49,730
1962
Under $10,000 — Moinsde $10,000 6 K 16 17 1 32 71 37 4 8 12 29 42
$ 10000to—-2$% 24,999.. 8 18 39 47 3 116 232 109 4 21 23 56 109
25,000 ‘* ‘¢ 49,999 ... 14 124 257 305 17 688 1,182 501 4 26 144 367 511
50,000 ** ** 99,999...... 29 428 901| 1,084 123 2,491 4,952 2,248 9 38 505 1,500 2,466
100,000 **  ** 199,999, ... 25 614 1, 293 1. 715 88 4,194 7,812 3.591 2 16 743 2,357 3,598
200,000 ** " 499,999 ... 28| 1,315| 2,803| 3,779 159| 10,825 19,267 | 8,574 - - 1, 584 5,347 8,615
500,000 * ‘999,999 .. 14| 1,304| 2,824 4,890 183| 13,327 23,910 10,488 - - 1,618 6,882] 10,458
1,000,000 ** ‘* 4,999,999.... 18] 2,680] 5,867 11,559 427 40.409 67,967 | 28,410 - - 3,554 16,599 28,822
5,000,000 and over — et plus ... - - - - - - - - - - - - -
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Sléges so-
ciaux, bureaux de ventes et
unités auxiliaires . . ... ...
Total . 138 6,490| 13,998 23,396 879 172,081 123,393 33,939 231 109| 8,183 33,137 54,620

See footnotes following Table 3 A. Voir renvois 4 la suite du tableau 3 A.



TABLE 1D. Principal Statistics classified by Size Groups hased on Total Value Added, 1961 and 1962

TABLEAU 1D. Statistiqgues principales par tranche de taille sufvant la valeur ajoutée totale, 1961 et 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Estahlishment Concept?
Base: Classification type revisée des industties et nouveau concept d’ 8tahlissement?

Manufacturing activity — Activité manufacturidre

Total activity — Activité totale

Production and Vaiue of Working owners Total
P Cost of | Cost of |shipments
— related forkers "“’é rnntelgals offgoods . and Dnitners' emplrg'eesv .
lish- Travaflleurs de la an il ol oxp Propriétaites et Total, ota
Size Rroup ments production et connexes® trﬂ?tcy’ 5‘:};‘2&:’3 f:cst?:;e‘ Z&}:g. associés actifs® employés’ :;J:s.
Tranche de tallle bl‘%:i:e- Man- Cofit du | Colt des [Valeur des| Valeur Ralaries | Valeur
ERte hours combus- | matidres | expédi- |ajoutée! With- and totale
Number | paid Wages | tible et | et four- | tions de Number | drawais | Number | wages | ajoutée®
- - —  {de 1'#lec-| nitures | marchan- - - - -
Nombre |Heures- [Ralaires | trlcité® [utiiisées*| disks de Nombre | Re- | Nomhre | Traite-
homme propre fa- traits ments et
payées brication* salaires
No. '000 £'000 $°000 $’ 000
nomb.
1961
Undet $10,000 — Moins de $10,000 4 8 14 15 1 25 56 30 ] 4 11 19 30
$ 10,000to-23$ 24,999 .. 11 35 63 79 8 218 425 210 5 20 47 104 213
25,000 ¢* ' 49,999 ... 11 91 167 210 1 524 959 413 4 26 108 280 420
50,000 *© " 99,999 ... 217 418 797 | 1,010 58 2,067 4,181 | 2,093 8 46 492 1,329 2,030
100,000 ** 199,999 ... 26 6882 | 1,420 | 1,805 79 4,438 8,107 | 3,638 - - 840 2,828 3,700
200,000 ** ‘499,890 . 28 | 1,367 | 2,828 | 3,954 153 | 11,492 20,602 | 9,399 - - 1, 651 5,416 9, 349
500,000 **  '* 999,999 ... 14 1,548 | 3,395 | 5,504 208 13,671 24,061 | 10,418 - - 1, 945 7,997 10,434
1,000,000 ‘*  *° 4,999,999 ... 14 | 2,251 | 4,875 | 9,581 365 | 34,144 57, 162 | 23,513 - - 2,985 | 13,843 | 23,554
5.000,000 and over — et pius ... - - - - - - - - - - - - -
Head offices, sales offices and
auxiiiary units — Sidges so-
ciaux, bureaux de ventes et
unités auxiliaires ... oo e 5
fGOtAIN . B 135 | 6,400 13,336 (22,159 879 | 66,578 | 116,133 | 49,714 19 97 | 8,079 | 31,614 | 49,730
1962
Under $10,000 — Moins de $10,000 5 4 9 10 - 25 57 31 4 8 ki 15 31
$ 10,000to —2$ 24,999 ... 7 21 45 54 3 123 | 246 116 4 21 28 70 119
25,000 49,999 ... 14 124 2587 305 17 688 1,182 501 4 28 144 367 511
50,000 ** ** 99,999 ... 27 394 827 959 70 2,036 4,143 | 2,085 9 38 455 1, 270 2,105
100,000 **  ** 193,999 ... 27 648 | 1,367 [ 1,840 120 4,647 8.621 | 3,745 2 16 793 2,588 3,958
200,000 *° ‘499,990 ... 28 | 1,315 | 2,803 | 3,779 159 | 10,825 19,287 | 8,574 - - 1,584 5, 347 8,615
500,000 ¢ "' 999,999 ... 14 1,304 2, 824 4, RSO 183 13, 327 23,910 | 10, 486 - - 1,818 6, A82 10,458
1,000,000 ** *° 4,999,999 ... 16 | 2,680 | 5,867 |11,559 427 | 40,409 87,967 | 2R, 410 - - 3,554 | 16,599 | 28,822
5,000,000 and over — et pius ... - - - - - - - - - - - - =
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Sidges so-
cinux, bureaux de ventes et
upités auxiliaires ... Tors 0G0 . .o oFa v
Total 138 | 6,490 | 13,999 |23, 396 979 | 72,081, 125,393 |33, 959 23 109 | 8,183 | 33,137 | 54,620

See footnotes following Table 3 A,

Voir renvois 2 ia suite du tahleau 3 A,



-8-

TABLE 1E. Principal Statistics classified by Size Groups based on Total Employed,'* 1961 and 1962

TABLEAU 1E, Statistiques principales par tranche de taille suivant le total des employés'', 1061 ot 1962 .
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d’&tablissemen:’

Manufacturing activity — Activité manufacturidre Total activity ~ Activité totale
Production and Value of Working owners Total
related workers* Cost of | Cost of |shipments and partners® employees’
Estab- — fuel |materials| of goods - -
lighe Travailleurs de la and and of own Propriétaires et Total, Total
Size group ments | production et connexes* elec- | supplies | manu- Value | associés actifs® empioyés’ value
- - tricity® used* facture* | added* added*
Tranche de taille Bta- — - - - -
bilsse- Mios Cofit du |Coft des | Valeur des| Valeur Salaries Valeur
ments combus- | matiéres | expédi- |ajoutfe* totale
hours tible et | et four- | tions de With- and | ooutée
Num_ber p:ld Waﬁes de l'éle::- nitures | marchan- Number | drawals| Number | wages
4 - — P -
Nombre | Heures- |Salaires| tricité® |utilisées dtselz ?:_ Nombre | Re- |Nombre| Traite-
homme g:lé’ation‘ traits ments et
payées salaires
No, '000 $'000 $'000 $'000
nomb,
1961
i
Under 5 employees — Moins de
5 employés 8 15 25 28 2 83 181 99 5 13 20 33 99
5- 14 employees — employés 25 182 328 428 26 1,231 2,302 | 1,035 12 69 200 581 1,047
15- 49 o w 57 1,386 | 2,802 | 3,751 176 | 10,028 18,539 | 8,509 2 15 1,697 5, 244 8,478
50- 99 “ o 21 ‘ 1,285 | 2,744 | 4,182 161 10, 480 20,267 | 10,006 - - 1,536 5,624 9,956
100 -199 o v 17 1,950 | 4,207 | 7,328 262 | 21,760 37,017 | 15,556 - - 2,475 10,555, 15,516
200 - 499 = o ki 1,602 | 3,450 | 6,445 251 22,996 37,827 | 14,508 o - 2,151 9,576 14,634
500 employees and over — 500
employés et plus .. - - = | - - - o = = = = - —
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Bjéges so-
ciaux, bureaux de ventes et |
unités auxilieires ............... aee cen oee ses vee vee ot II 509 Ve PN ‘e cos
Total 135 | 6,400 | 13,558 | 22,158 878 | 66,578 | 116,133 | 49, 714 19 97| 8,079 31,614 49,730
1962
Under 5 employees — Moins de
5 empiOYES ..o 10 17 41 48 3 138 276 135 9 31 20 52 135
5- 14 employees — employés 29 222 494 618 49 2,641 4,649 | 2,010 9 54 274 825 2,028
15- 49 " ¥ 54| 1,343| 2,873| 3,737 229 9,576 17,997 8,051 5 24| 1,608 5,179 8, 290
50- 99 o o 20 1,201 2,487 | 3,822 141 9,853 18,054 ( 8,326 - - 1,439 5,196 8,315
100 - 199 ol o 18 2,053 | 4,527 | 8,413 306 | 27,318 46,037 | 19,018 - - 2,628 12,000{ 19,013
200- 499 o “ 7 1,854 | 3,578 | 6,758 251 22,557 38,379 | 16,420 - - 2,214 9,886 18,841
500 employees and over — 500
employés et plus ......occoneiccnns - - - - - = = = = = = = -
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Sidges so-
ciaux, bureaux de ventes et
UnitES AUXIUAITES <ueenerrererronenne eee 000 500 ree "o .ee P00 000 m ses ves wes
Total 138| 6,480 13,899 | 23,386 979 72,081 125,383| 53,059 23 109| 8,183 33,137 54,620

Bee footnotes following Table 3 A, Voir renvois & la suite du tableau 3 A,



TABLE 1F. Principal Statistics classified by Type of Organization, 1961 and 1962
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FABLEAU 1F. Statistiques principales suivant la forme d’organisation, 1961 et 1962
Bas{s: Revised Standard Industria] Classification and New Establishment Concept?
Rase: Classification type revisée des industries et nouveau concept d’établissement?

Manufacturing activity — Activité manufacturidre

Total activity — Activité totale

Value of
Production and Working owners Total
(Y Cost of | Cost of |shipments
— related :vorkers me‘; mnter:,als offgoods and pegtners' emplgyees’
pe of lish- Travailleurs de la an an of Wil Propriétaires et Total Total
. elec- | supplies manu- Value H value
orgamfation megts production et connexes' tricity? iEad tacture* | added* associés actifs® employés’ added®
Forme Fta- - - - - "
0 L Man- Cofit du |Cofdt des |Valeur des| Valeur Salaries | Valeur
d’organisation ?rl,f;;: hours combus- | matidres | expédi- [ajoutée With- and totale
) Number | paid Wages | tible et | et four- | tions de Number | drawals | Number | wages |ajoutée*
- - —  [de I'8lec-| nitures | marchan- = - . i
Nombre | Heures-|Salaires| tricité® |ut{}sées*| dises de Nombre | Re- |MNombre | Traite-
homme propre fa- traits ments et
payées brication* salaires
No, 000 $'000 $'000 $'000
nomb.
1961
Individual ownersmps — Parti-
culiers ., . - 12 9 141 181 10 441 840 389 12 62 81 188 390
Putnershlps Sociétés 4 35 81 70 5 203 417 212 7 35 38 a4 212
Incorporated companies - Soclé-
tés constituées ., . 119 | 6,288 | 13,354 | 21,908 864 | 65,934 | 114,878 | 49,113 o 7.960 | 31,342 | 49,128
Cooperatives — Coopér:nves - - - - - - - - - - - — -
Fead offices, sales offices and
auxiliary units — Sidges so-
ciaux, bureaux de ventes et
unités auxiliaires, . . ... ... con .
Total ... 135 | 6,400 | 13,556 | 22,159 879 | 66,578 | 116,133 | 49,714 19 97 8,079 | 31,614 | 49,730
1962
Individual ownerships — Parti-
cullers ..., 14 81 178 202 11 468 912 434 14 6s 85 218 437
I'artnerships — Sociétés ... ... 4 59 127 142 [ 346 11 369 9 44 61 151 378
Incorporated companies — Socié-
tés constituées . 120 | 6,350 | 13,894 | 23,053 961 | 171,268 123,770 | 53,156 . 8,037 32,711 53,807
Cooperatives — Coopératlves - - - - - - - - - - - - -
Head offices, sales offices and |
auxiliary units — Si2ges so-
ciaux, bureaux de ventes et
uniu!aauxillaues cee oare 000 vae
Total ... 138 | 6,490 | 13,999 | 23,396 979 | 72,081 | 125,393 | 53,959 23 109 | 8,183 ( 33,137 54,620
Bee footnotes following Table 3 A, Voir renvois & la suite du tableau 3 A,
TABLE 2. Industry Outputs, Inputs and Value Added, 1961 and 1962
TABLEAU 2. Extrant, intrant et valeur ajoutée dans 'industrie, 1961 et 1962
Basis: Revised Standard Industria] Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d’établissement?
Item — Détail 1961 1962
- o 000 o
Manufacturing actlvity — Activité manufacturidre:
Value of shipments —Goods of own manufacture — Valeur des expéditions —marchan-
dises de propre fABPICARLION .. ... ..ot et 116,133 125,393
Add: Closing inventory — Ajouter: Stock de fermeture:
Goods in process — Marchandises en cours de fabrication 4,158 4,334
Finished goods — Marchandises finfes ... 9,756 13,914 10,785 18,119
Deduct: Opening inventory — Soustraire: Stock d'ouverture:
Goods in process — Marchandises en cours de fabrication, 3,838 3,806
Finished goods — Marchandises finles ... 8,937 (12, 875) 9,596 (13, 482)
Gross output —Manufacturing activity — Rendement brut — acuvité manufacturlére 117,172 127,019
Deduct: Cost of materials and supplies used in manufacturing activity — Soustralre
Cofit des matériaux et fournitures utilisés dans 1'activité manufacturidre .. 66,578 72,061
Cost of fue] and electricity used — Coit du combustible et de I’ élecmclté
UEHBES et bbb ae bbbt nb s st s s enennteae 879 (67, 457) 979 (13,080
Value added —Manufacturing activity — Valeur ajoutée —activité manufacturidre ... .. 49,714 53,959

Sge footnote following Table 3 A.

Voir renvoi 4 1a suite du tableau 3 A,
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TABLE 2. Industry Outputs, Inputs and Value Added, 1961 and 1962 — Concluded
TABLEAU 2. Extrant, intrant et valeur ajoutée dans 1'industrie, 1961 et 1962 — fin

[tem — Détall 1961 1962

Non-manufacturing activities — Activités non-manufacturidres:

Value of shipments — Goods not of own manufacture — Valeur des expéditions —mar-
chandises non fabriquées par les établissements

Add: All other revenue — Ajouter: Tous autres revenus

Closing inventory —Goods purchased for resale — Stock de fermeture — marchsn-
dises achetées pour la revente .. oo 51 s 30 238

Deduct: Purchases of goods for resale as such Soustralre Achats de marchandises

3,318

208

achetées pour la revente comme telles ... . 2,514
Opening inventoty — Goods not of own manu!acture - Stock d’ouverture — mar~
chandises non fabriquées par les &tablissements ,...............ccreerrciriveniniee 52 21
Cost of al] other materlals and supplies used — Cofit de toutes les autres
matidres et fournitures utilisées . . (+e) 360 (2, 895)
Value added —Non-manufacturing actlvmes - V:leur njoutée -act!vués non-mapu-
FRCRURIBIOS ... . oot ceciereearnriesasererercesrense e sen s sas b s ot se )40 aneeat D800 00 4000 ot et e s s ens s s irons 16 661
Value added — Total — Valeur Sfomtee . ... ....cccooiiiiomiiiimirieinrironseiemeemcrenecenes 49, 730 54,620

TABLE 3. Employment and Payroll, 1961 and 1962

TABLEAU 3. Emploi et paye, 1961 et 1962
Basis: Revised Standard Industria] Classification and New Establishment Concept?
Base; Classification type revisée des industries et nouveau concept d’établissement?

Employees Salaries and wages
Employés Traitements et salaires
Production and Production and
related related
workers Administra- Sales, workers Ad-

Year and ~ tive and and Total - minis- | Sales, | Total,
province Travailleurs de offices-® distribution® employees™® | Travailleurs de | trative and |salaries
- Ja production - - - Ja production and distri- | and
Année et et connexes Administra- Ventes, Total, et connexes office | bution | wages

province 3 tion et et employés™® — - -
Manufacturing* Other bureau®-* distribution® Ad- | Ventes, | Total,
— — Manu- minis- et traite-
Fabrication* Autres® tacturing| Other | tration | distri- | ments
- - et bution et
M M M M M Fabrica-| Autres | bureau salaires
- F - F - F - F - F tion
H H H H H
number — nombre $'000
1961
New Brunswick — Nouveau-

Brunswick . ..o, 39 36 .. . . B0 o0 B0 44 42 185 .o ol Do 234
Quebec. ... 1,261 755 . .o . . 00 .. | 1,591 846 | 6,237 . o .. | 8,548
Ontario ... 2,504 (1,274 oo o . e . . [3,276 | 1,602 | 13,552 . o .. | 19,810
Manitoba ... o
Saskatchewan.... } 213 90 55 Q0 5 50 00 ‘e 273 111 1,158 .o . e 1,609
Alberta ...

British Columbia - Co]ombie—
Britannique ., 163 65 . .. . .. .. . 214 80 1,027 . - .a 1,415
Total ... 4,180 |2, 220 .e .e . .. . «» | 5,308 | 2,681 |22, 158 .o .. .. | 31,814
1962
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse .
New Brunswick — Nouveau- 60 38 - - 5 5 1 - 66 43 232 - 54 8 292

Brunswick ........cccoceiermiiciieciienens
Quebec ... 759 4 3 221 89 107 10 [ 1,633 86l | 6,552 12 | 1,680 713 | 8,958
Ontario ... 1,269 4 12 517 275 245 38 | 3,309 | 1,594 | 14,304 50 | 4.406 | 1,971 | 20,731
Manitoba ...

Saskatchewan 70 - - 42 18 13 3 278 91 1,155 - 330 100 | 1,586
Alberta ...
British Columbia — Colombie-
Britannique 169 58 - — 32 22 25 2 226 82 | 1.153 - 265 153 | 1,572
TOtR) .., 4,286 2,104 8 13 817 409 391 53 | 5,512 | 2,871 | 23,308 62| 6,735 | 2,844 33,137

See footnotes following Table 3 A. Voir renvois & la suite du tableau 3 A,



TABLF 3 A. Production and Related Workers,” — Manufacturing Activity, by Months, 1962

TABLIATU 3A, Travailleurs de la production et connexes®, — activité manufacturidre, par mois, 1962
Rasis: Revised Standard Industrlal Classification and New Establishment Concept?
Zase: Classiflcation type revisée des industrles et nouveau concept d'établissement?

Estabiishments reporting
monthly detail
Month Etablissements déclarant
[y mensuellement
Mois
Male Female
Hommes Femmes
number — nombre
Januery — Janvier 3,552 1,417
February — Février .. 3,516 1,411
March — Mars 3, 594 1,435
A R A Tl e e e e e T R e e T e e T e e T e T P e 3,658 1,454
MAY — MBI oot ettt et e r e st asesasresar foeh e s r s b s ar s b eh a8 e s SRR SER b Rre EnReR S RE RS b b oR b e SR ER S RRON Sab N SE LR Hbeb 300 3,692 1,451
JUNE — JULD ocririirmr et e rt e st st s s s ins 3,823 1,481
L U O R s e e e o s corniscevstonshan  ons aaaao e soarssasssmennas s Ses T Ted nnoat D LSOO AR IS0 don s SHEESI S a0 se 0 3.672 1,438
AUGUBE = AOAL cveicvnrcesimieeresmecnstcreseori s cre s e st ses asne poes simense 3,838 1,543
September — Septembre 3,815 1,639
Octobet — Octobte ... 3,790 1,664
NOVEMDEr — NOVEMDI® .oicciimiisionricricterisiisssrsesrnesmessns s s sesrarons 3,788 1,616
December — Décembre = 3,738 1,547
Average for establishments reporting monthly detail (collected only for large establishments) — Moyenne, établis-
sements déclarant mensuellement (grands établissements seulement) .. 3,710 1,510
average for amall establishments (only annual averages collected) — Moyenne, petits établissements (moyennes
annuelles seulement) ... 586 684
Average for all establishments — Moyenne, tous établissements ...... 4,296 2,104

! See Table 2 and Explanatory Notes concerning manufacturing and
non-manufacturing activities.

? See Explanatory Notes,

' This categoty, in this tabie only, Includes working owners and part-
ners, Since admInlstrative and office employees are engaged in a
variety of activitles they have heen excluded from manufacturing
actlvity beginning with the revised 1961 series shown in the fol-
towlng tables, They are included here for purposes of comparison
with the tabulations of previous years.

4 Conceptually identical to previous years, See Explanatory Notes,

* Cannot be reported separately for manufacturing and non-manufac-
turlng activities but related substantially to manufacturing activity.
Identical concept to previous year,

¢ Working owners and partners were included with administrative and
office employees in the '"Manufacturing series’ published in former
years, See Expianatory Notes,

* Includes production and related workers, administrative and office
employees, sales, dlstribution and other employees, See Explana-
toty Notes for the treatment of head office employees and those
employed in auxiliary units,

® Value of total shipments and other operational revenue less total
cost of materials, supplles, fuels used and purchases of products
and materials for resale in the same condition; all adjusted for
inventory changes where required, See Table 2 and Explanatory
Notes.

® Sales and distribution workers and productlon workers (non-manu-
facturing) are Included for the first time as & result of the full im-
plementatlon of the new definition of the establishment, The tig-
ures for productlon workers (non-manufacturing), administrative and
office employees and sales and distributlon workers are not yet
avallable for 1961 but form part of total employees, Sales and dis-
tributlon workers may include some employees that are reported as
part of a manufacturing establlshment but are not working at the
establlshment’s location. Head offices, sales offlces, etc,, which
report separately are included in the flgures for the province in
which they are located,

** Confidential data,

* Includes pald employees and working owners, but excludes un-
pald family workers.

Note: Flgures may not add due to rounding.

! Voir tableau 2 et Notes explicatives sur I’actlvité manufacturidre et
I'activité non-manufacturidre,

? Voir Notes expllcatives,

? Cette catégorie,dans ce tableau seulement, comprend les propriétalres
et les assoclés actlts, Etant donné que les employés d’administration
et de bureau sont engagés dans une varlété d'activités lls ont &té ex-
clus de l'actlvité manufacturidre & compter de la série revisée de 1961
indiquée dans les tableaux qui suivent, Ils sont incius lcl pour les
besoins de la comparaison au calcul des années antérieures.

4 Conceptuellement identique aux années antérleures, Voir Notes expli-
catives,

* Ne peut pas Btre déclaré distinctement pour l'activité manufacturidre
mais en &troit rapport avec celle-ci, Concept identique 4 celui des
années antérieures,

® Proptiétaires et associés actifs inclus dans les employés d'adminis-
tration et de bureau dans les *'séries manufacturidres'’ publiées les
années antérieures, Voir Notes explicatives,

T Comprend les travailieurs de la production et connexes, les employés
d'administration et de bureau, de la distribution,de la vente et autres,
Ziou Notes explicatives au sujet du sidge soclal et des unités auxili-

res,

* Valeur des expéditlons totales et autres revenus d'exploitation molns
le codt total des matidres, fournltures, combustible utilisés et achat
de prodults, matidres pour la revente telles quelles; tous rectifiés
pour tenir compte des variations de stocks, au besoin, Voir tableau 2
et Notes expiicatives,

* Les employés de lavente et de ladlstributlon et ceux de la production
(hors fabrication) sont inclus pour la premidre fols & la suite de Il'en-
trée en vigueur de la nouvelle définition de 1'établissement, Les chlf~
fres relatifs aux employés de la production (hors fabrication), de i'ad-
ministration et du bureau, et de la vente et de la distribution pour 1961
ne sont pas encore disponibles mals font partie du total des employés,
Les employésde la vente et de la distributlon peuvent comprendre cer-
tains employés inscrits comme faisant partle d’un établissement manu-
facturier mais qui ne travaillent pas 4 1'établissement. Le sidge social,
les bureaux de vente, etc,qui font des rapports distincts, sont compris
dans les chiffres de la province oll lis sont situés,

i° Chitfres confidentiels,

12 Comprend les employ#s rémunérés et les propriétaires actlfs, mais ne
comprend pas les travailleurs familiaux non rémunétrés,

Note: tLes chiffres ne totalisent peut-&tre pas en raison de 1’arrondis-
sement,
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TABLE 4. Materials and Supplies Used In Manufacturing Activity, 1962

TABLEAU 4. Matidres et lournitures utilisées, activité manufacturiére, 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept®
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d* établissement’

Quantity Cost
Description - -
Quantité Cofit
$000
1. Materials used — Matidres utilisées:
Roxboard for folding boxes and cartons — Carton pour holtes pliantes ..........cccocoviiiminnennns ton — tonne 209, 363 40, 571
Boxhoard for set-up hoxes — Carton pour hoTtes MONtEes .. .....c.c.civeeneiirieiseierenrirrnessessersnianss - 12, 845 1,818
Corrugating paper (.009 straw, Kraft, etc.) — Papler & onduler (.009 pailie, Kraft, etc.)...... M sq. ft. — M pi? 274, 895 550
Total weight — Poids total ..........occcoooviimiveiciirriereee e e, e ton — tonne 3,992
Liner board for corrugated boxes and wrappers — Carton base pour boltes et embaliages en
carton ondulé. ..o " ..M sq. ft. — M pi? 97,610 290
Chip board for solid fibre board boxes — Carton de rebuts pour boftes en carton dur ......... ton — tonne 15752 215
All other paperboards — TOuS BULIES CRITONS .....ooccciiiciiie i e ieees cecvreesseiessseesseensesansesssassssemsssnes o 14, 366 3,009
Cover and fancy paper — Papler pour couvertures et de fantaisie 1b, — liv, 1, 559, 296 538
Kraft paper — Papier Kraft ... ... P e T e T T A T 1o D .. ton — tonne 4, 824 1, 400
Other wrapping paper — Autres papiers d’embaliBge ..........cococvvieviviiniiei e, o 826 178
Glassine paper — PAPILT CTISER] ... ..ot et ee e e e et e e s e ses s cassee s mbeaseanens 1b. - liv. 411, 183 108
Waxed paper — Papier ciré ..........cooioinnine. = o 208,087 52
Greaseproof paper — Papier imperméable & 18 gralSse ...........ccovvivvieiciinrecciiccicneee e - 243,998 3
Book paper (including printing papers with 50% or less groundwood) — Papier & livres (y
compris papier pour impressions contenant 50% ou moing de pfite mécanique) .......... CC 3,844,924 734
Fine papers (including bond, writing, bristol, etc.) — Paplers fins (y compris papier registre,
A écrire, bristol, etc.) . o 1,733,642 ng
All other papers — Tous autres papiers ... o 2, 289, 842 1322
Synthetic resins — Résine synthétique:
Plastic film and sheet cellulosic — Fiim et feuille de plastique cellulosique .................. o 280, 921 236
Plastic film and sheet, polyethylene — Film et feuille de plastique en polyéthyléne ... - 8, 900 &
Plastic film and sheet other — Autre film et feuille de plastique ... 4 43, 902 26
Metai foil — Papier métailique b 102, 345 39
Gummed tape, Kraft — Ruban gommé, Kraft ..............ccceveinern. . & 253, 387 70
Gummed tape, other paper — Ruban gommé, aULTES PAPIETB .......ciiiiiiieiriesiuioniiinraeirrensinearens U 55, 592 17
Cambric tape — Ruban batiste ... TSR a 52
Adhesives, al} kinds — Adh&SIfS, tOULES BOTEER ... .....cccciiiviriiiriiis it et ectreesssesanseseteeae s sesesnsens 00 979
Paraffin and other wax — Paraffine et autre ¢ire ............cccoiiininiivicniniionenn. b, — lv. 5, 720, 480 809
Die board — Planche & fsux-plis ... etamssassannassansvens senas N8 oy 8
Die rule — FLL B FAUX-DUS Lo iiaenierss e samessne s sese srtese s shnansseststassnssans essernesaernsssons B0 85
TR PIBLE — Fer-DRANC Lo ccece et e e e e eh s e aees e as s e maeasemteeanan 00 291
Bteel — ACIer ... s & 89
Twine and cord — Ficelle et corde ... Ib. — Uv, 64,379 24
Printing plates — Plaques d‘imprimerie 691
Electrotypes — Klectrotypes ... r 439
INE —ENCre ..o EEEEEEE———— 1b. — liv. 2,413,910 2,719
Al other materianis and components used? — Toutes autres matidres et &léments utilisés® ... ... o 8,824
2, Containers and other packaging materiais and supplies used — Contenants et autres matidres et fournitures d'emballage utilisés ... 1,872
3. Operating, maintenance and repair supples used (excluding fuel) — Fourniture d’exploitation, d’entretien et de réparation utilisées
(sans le combustible) 1, 856
4. Amount pald out to others for work done on materiais owned by estabiishments — Sommes mées A d'autres pour travail effectué
sur des matidres appartenant aux &tablissements ... . — p—— 2,929
TORRNL.. .......eeooesesimimionsrnmonarenaonons sre taitah rusnesns s lns s s me e e AT R e suasonemsnsnss aarsmss asms S ek amsne 8o s dSE TR T s am FS ST S a St oot cmsnos O St o it 72, 081
! See Explanatory notes. ! Voir Notes explicatives. .
7 No detailed information on materials used was coiflected from smail ? Aucun renseignement n'a &t obtenu des petits établissements sur les
establishments, the estimated costs for which are inciuded here. In matidres utilisées dont le co@t approximatif est inclus ici. En 1962, ce

1962 these estimated costs were $6,970,704. cofit était de $6.970.704.
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TABLE 5. Fuel and Electricity Used! in Manufacturing Activity,? 1962

TABLEAU 5. Combustible et électricité utilisés', activité manufacturiére?, 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept®
Base! Classification type revisée des industries et nouveau concept d’établissement?

Quantity Cost
Description — =
Quantité Coiit
' $°000
1. Large establishments which reported commodity detail — Grands établissements déclarant
les produits en détail:
Bituminous coal —~ Charbon bitumineux:
(a) From Canadian mines — De mines canadiennes . .. ton — tonne 582 B
(b) Impoeted — IMPOTEE ...t e ' 6,669 6
Sub-bituminous coal (from Alberta mines only) — Charbon sous-bitumineux (des mines de
I'AIDEIta SEULBMIEME) .. oottt st eee st ene b sbae e 2 ome e sene e et s - -
Anthracite coal — Anthracite — -
Lignite coal — Lignite ..... - -
COME) ......ooommnme e ooeeome st e e s e s et ey e ox s 0a s vl o oo 3 s il 4o el S S e i - RS — -
Gasoline (includlng. gasoline used in cars and trucks) — Essence (y comprls essence utl-
lisée dans les automobiles et les camions) . galion (Imp.) 234,165 B4
Fuel oll including kerosene or coal oil — Hulle de chauffage y compris keroséne ou petmle o 1,319,249 138
WO0M — BOIS oot eeeeie ettt re e et a e b et e bRt e h e e s b e et bare e sae e e - —
Gas — Gaz:
(a) Liquefied petroleum gases — Gaz de pétrole liquéfiés gallon (Imp.) 57,481 13
(b) Other manufactured gas — Autre gaz d’usine - - -
{c¢) Natural gas — Gaz naturel M cu. ft. — M pi® 54,921 47
Other fuel — Autre combustible. ... - o
Electricity purchased — Electricité achetée... kwh., — kWh. 33, 496,595 387
Steam purchased — Vapeur 8ChetBe ... s 5
2. Estimate for small estahlishments for which no data were collected — Estimation pour les
petits établissements dont aucun chiffre n'est obtenu:
Fuel and electricity — Combustible et électricité ... 221
3. All establishments — Tous établissements:
Fuel and electricity used — Total — Combustible et électricité utilisés ... .................. SO0 919

! Does not include fuel and electricity produced for own use.

? Includes only fuel and electricity purchased. Conceptually identi-
cal to previous years in that it also includes relatively small
amounts used in non-manufacturing activities since these cannot be
reported separately.

? See Explanatory Notes,

1 Ne comprend pas le combustible et 1'électricité produits pour 'usage de
I'établissement.

2 Ne comprend que le combustible et 1'électricité achetés, Conceptuelle-
ment identique aux années antérieures en ce que le chiffre comprend aus-
si de relativement petites quantités employées dans les activités non-
manufacturidres étant donné que celles~ci ne peuvent étre déclarées a part.

3 Voir Notes explicatives.

TABLE 6. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1962

TABLEAU 6. Expéditions de marchandises de propre fabrication, 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept®
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d’établissement!

Description

1. Product — Produita:
Boxes — Boites:
Folding boxes and cartons — Boites et cartons pliants ........

Set-up boxes — Boltes montées
Other products — Autres produits:

Displays, advertising, all kinds — Panneaux-réclame, toutes sortes.....

Palls, paper — Seaux en papier

Round flbre or paperboard containers, paper or metal ends — Contenants ronds en carton dur ou autre carton.
& bouts en papier ou en MELAL .......cco.uovvinmeiireniicrimieieiiscar e rens

Tags, shipping and merchandise (including pin-tickets and labels) — Etiquettes d’expédition et de vente

(y compris étiquettes & éplngle)

Wrappers, paper (other than waxed) — Emballages en papler (autres que cirés):

Gift wrappers, paper — Emballages pour cadeaux, en papler

Other wrappers, paper — Autres emballages, en papler

Milk bottles, paper — Bouteilles & lait, en carton ...
Waste paper — Déchets de papler ....

All other products — Tous autres produits

See footnotes at end of table,

Quantity Value
Quantité Valeur
$°000
.. 817,079
. 12,198
283
2 2
................................................................... ’ .
“e 2,537
o8 14
P 660
M 478,513 7,656
. ton — tonne 14,827 359
- 13, 404

Voir renvois 2 la fin du tableau.
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TABLE 6, Shipments of Goods of Own Manufacture, 1962 — Concluded

TABLEAU 6, Expéditions de marchandises de propre fabrication, 1962 — fin

Quaniiiy Value
Description g -
Quantité Valeur
$'000
2. Amount received in payment for work done on materials and products owned by others — Montants regus en
paiement de travall effectué sur des matiéres et produits appartenant & d’autres:
Die cutting — Coupage & 1'emporte-pidce... E T e ST T 500 122
Display mounting and finishing — Montage et ﬂnltion de mnneaux-reclame e 272
Printing services — Services d'impression . ... — 832
Less adjustment for vaiue of sales taxes, excise duties and outward transportation charges which could not be deducted from in-
dividual commodity items described above — Molns rectification pour tenir compte de la valeur des taxes de vente et d'sccise et
des frais de transport vers 1’extérieur qui n’ont pu étre déduits de chacun des produits décrits ci-dessus .. (123)
Net edjustment for establishments recefving progress payments‘ Rectification nette pour tenir compte des etabussements qui
regoivent des acomptes a valoir*. .. ... .. .. - . Fod
Adjusted valve of shipments and work done — Toul aneur recuﬂée des expédmons et du tmvnu exécuté 125, 393

! See Explanatory Notes,

! Confidentiai data.

! Confidential data. Shipments in all
$3,530,048 versus $3,815,916 in 1961,

4 See footnote 1, Table 7,

TABLE 7.

industries were valued at

! Voir Notes explicatives.
1 Chiffres confidentiels,

* Chiffres confidentiels,

Les expéditions,

rapportées & $3,930,048 ($3,815,916 en 1961).
4 Voir renvoi 1, tableau )

Industry Inventories, 19621

TABLEAU 7. Stock des industries, 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?®
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d’établissement?

toutes industries,

Non-
Manufacturing manufacturing
Fabrication Non
fabrication
Total
Finished Products or inventorima
Province Raw materials goods materials -
and Goods in of own Total purchased
supplies process manufacture manufacturing for resale
Matidres Marchandises | Marchandises Total, Produits
brutes et en cours de finies fabrication ou matidres
fournitures fabrication de propre achetés pour
fabrication la revente
book value —$'000 — valeur comptable
Opening® — Ouverture:*
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ... 80 42 49 171 - 171
Quebec 1,798 1,142 2,314 5, 254 8 5,262
ONGATIO ..o 4,542 2,391 6,536 13,469 12 13,481
Manitoba
Saskatchewan ... 364 197 405 966 - 966
Alberta .. . =
British Columbla - Colombte-Britannlque 230 124 292 646 - 646
TOtal* e 7,014 3,896 9,596 20, 506 21 20,527
Closing — Fermeture:
Nova Scotia — Nouvelle-FCOSSe ...o......ovovcirriocrori .
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ... } o . . - - 158
Quebec 1,887 1,116 2,802 5,805 11 5,816
Ontario ..., 4,508 2,778 7,050 14,336 19 14, 355
Manitoba..
Saskatchewan 379 234 395 1,008 - 1,008
Alberta .. - I
British Co)umbla - Colombie-Bntannique 384 165 476 1,025 - 1,025
Total* . ... 7,242 4,334 10, 783 22,361 30 22,391

! Values represent book values of inventory owned in Canada. Inven-
tories held for which progress payments have been received are not
included, Where progress accounts are maintained the change in
these accounts is treated as a net adjustment to shipments.

? gee Explanatory Notes.

* The opening inventories may differ from the ciosing inventories for
the previous survey year because of changes in classification, the
receipt of revised data, the inciusion of new establishments and
the removal of establishments which did not operate during the sur-

vey year,
¢ Figures may not add due to rounding.

* Les valeurs représentent les valeurs comptables des stocks d*apparte-
nance canadienne. Les stocks gardés au titre desquels des acomptes &
valoir ont été recus ne sont pas inclus. La ol on ne tient pas de comp-
tes des acomptes & valoir, le changement dans ces comptes est traité
comme une rectification nette des expéditions.

! Voir Notes explicatives.

' Les stocks d’ouverture différeront peut-8tre de ceux de fermeture de
1'année précédente enraison des changements de classement, de chiffres
revisés, de I'inclusion de nouveaux établissements et du retrait d*éta-
blissements inexploités durant 1'année de ’enquéte,

¢ Les chiffres ne totaliseront peut-8tre pas en raison de l'arrondissement,

furent
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1TABLE 8.Value of Shipments of Folding Cartons and Set-up Boxes, by Province or Group of Provinces, All Industries,

. 1950 -1962°
TABLEAU 8. Valeur des expéditions des fabrigues de cartons pliants et de boites montées, par province ou groupe de
provinces, toutes industries, 1950 -1962'
Maritime Prairie British
Year and commodity R ' Provinces Provinces Columbia
Année et_produn Chomss Ehaie n Provﬂ:ces Provl;ces Colo;bla-
Maritimes des Prairies Britannigue
$7000
Folding cartons — Cartons pliants
1950 ... 35,167 9,472 22, 030 240 2,267 1,758
BN e rmeccenancsanene soanssessssenansarsnans  SNRE. _URSIRER | 42,933 10, 861 26,716 416 2,691 2,249
S Il e R I R STNRERERES 48,596 12,196 31, 247 370 2, 590 2,183
1983 oeoieimciimnneicsenanarresssssessnassseasenssannosansnns e ssressasssase §0, 351 13,603 31, 359 370 2,181 2,237
1854 ...cococoeneimirinnnieensasenrone 53, 249 15, 528 31, 680 504 2,801 2,735
IO s i T e T e e ISR e TN 57,370 16, 896 33,732 578 2,726 3,438
986 s oo 65, 270 18, 555 39, 366 907 2, 851 3,591
O T I o rn e eceoo e so0s sosensesensbsassant 68, 526 19, 887 41, 264 952 2,997 3,448
Dy O e WMo em s L e e e o 73,751 21, 205 44, 952 1,077 32,843 3,675
1RED; F e e B 81, 882 23,424 50, 003 1,189 3,154 4, 132
B0 .....cccimisiieesineassmannes 86, 141 25, 392 51, 459 1,152 3,150 4, 987
. EBBRY P P —————— 89, 047° 27, 244" 53, 534° 710 2,732° 4,768
L R e e AR TR T TR RN 96, 066 29, 086 58,124 946 2, 864 5, 046
R 7
Set-up boxes — Boltes montées
LOSI] ... . S ——————— S ———————r 13,158 4,616 7,446 1, 096
1858)y e reTraETTTE 13,763 5,362 7,346 1,054
1852 13,667 5,750 8, 736 1,181
1953 ... 15, 308 6, 867 1,316 1,324
19545 s, r—— 13, 742 §, 658 6,953 1,131
1955 ... 13,945 5.721 | 7,043 | 1,168
IO S G oo orasopa e e 14, 663 5,897 7.520 1,245
IO ST prosem———————————————e— 14, 496 5, 906 7.345 1,245
1958 .. 13,725 5, 507 7,041 1,176
BOGGN ..., cmeeosmiomennnmiasaminsnannn e nansnnarnar s s assnen F600n 15, 002 6,395 7,494 1,113
WORON ... e B o ori o naganties e P S i o 14,474 5,825 1,557 1,092
T oo oo FRMEEIRIREEN SRRSO 12,975 5, 203 6, 945 827
(10000) | e S = ORI, -~ - 0Co000000C 13,614 5,534 7,331 749
e e o e s, IS 850 CBNe Secomtiie, las. profuits Enumirds Aidsste " g
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List of Establishments, 1962
Liste des établissements, 1962

Name — Nom Address — Adresse

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:
Eastern Paper Box Mfg., L. ...cooooiovvuniieiieimincnininrineie s aeessesennsemseseessssseinas Kemp Road, Halifax, (H.O. 211-213 Wentworth, Saint John, N.B.)

New Brunswick — Nouveau-Brunswick:

Edmundston Paper Box..................
Ganong Bros., Lid. (Box Dept.) ...
Lawson Lithographing & Folding Box Co, Ltd
Maritime Cartons & Envelope Co. Lbd.

Wayside Industries, Ltd. o

39, tue St-Georges, Edmundston

Water St., St. Stephen

Backville (H.O. 6674 Esplanade Ave,, Montreal 8, Que.)
Albion 8t., P.O. Box 1264, Saint John

Mﬂledgevme Airport, Saint John

Québec

American Paper Box Co. Ltd, ...
Ateijers Chéteauguay, Ltée (Les) ...
Atlantic Paper Box Co. Ltd.
Atlas Paper Box Co, Ltd. .
Blutter & Blatter, Ltd. .
Boites Diana, Emg

Boftes Excelstor, Ltée (Les)
Boxcraft, Ltd, .
Canada Fibte

Cartons, Ltd. .

5700 Fullum St., Montreal 36

390, rue ChiAteauguay, Jonquidre

5669 De Normanville St., Montreal 10
2360 De La Salle Ave,, Montreal 4
8334 St. Hubert St., Montreal, 10

C.P. 177-198 rue Therrien, St-Janvier
Ste-Marle-de-Beauce

8500 Esplanade Ave,, Montreal 14
3630 St. Ambroise St., Montreal 30
925 Panet St., Montreal 24

Clty Paper Box I 0 - - - SSee 291 Shannon St,, Montreal 3

Commercial Ptg, & F‘oldlng Box Inc, 842 De Courcelle St,, Montreal 30

Commonwealth Cartons, Inc. . 300 Port Royal W,, Montreaf 12

Consolidated thhograph (Div ‘of Somarvtlle. Lid.) 865 Hodge St., Ville St-Laurent, Montreal 8

Continental Can Co. of Canada, Litd...........ccooomrieriiiiieriiiriceccccsseemecsseses Montreal F'olding Carton Plant, 7250 Marconi St. Montreal 14, (H.O. P.O. Box

4021, Terminal A, Toronto, Ont.)
| 4760 Hochelaga St., Montreal 4
| Hinde & Dauch Dmsion Montreal (453 Hanna Ave., Toronto 3, Ont.)
......... 4524, rue De Laroche, Montreal 34
..... Contrecoeur
...... St-Janvier
..... 1515 Morison 5t., St-Hyacinthe
revmesinesaeee, | 145 Guy St., Montreal 3
22 Frontenac St,, Granby
2025 Parthenais St., Montrea! 24
2750, rue Morin, St-Hyacinthe
26 — 9e avenue, St-Elzéar
Laurentide Paper Box Proulxvilie (H.O. P.O. Box 455, Gruag aihel
Lawson Lithographing & Folding Box Co, Ltd, . | 8674 Esplanade Ave., Montrél 14
Ling, Geo. E,, Lid.......ccooeeiinccnns ... | P.O, Box 39, Warwick
London Paper Box Co. Ltd. (The) . 3451 St. James St. W., Montreal 30
Lustralite, Corp. ......ccccovvrirnriiennan 3967 Notre Dame St. E,, Montreal 4
Major Paper Box & Wire Works, Ltd. . 1740 St, Antoine St., Montréal 3
Manufacture de Boltes de St-Hyacinthe | 275, av. St-Antoine, Vmage-ln -Providence, St-Hyacinthe
Marieville Pn,per Box (1951), Ltd. ... Marieville
Marshall, J.J., - | 9780 Waverley St., Montreal 12
Morency, J. Louis. “Inc. 1 C.P. 99, St-Sauveur Québec 8
National Carton Svecl&lties, Litd. 3600 Industrial Blvd, . Montreal North, Montreal 39
Royal Paper Box Co. (The).......... 495, boul. Lnngeller, Québec 2
St. Francis Paper Converters, Ltd. 475, tue Laferté, Drummondville
South Shore Paper Box Co. Ltd 1180, rue St-Antoine, Montréal 3
Spécialités Laval, Ltée . 18, rie Labelle, Laval- -des-Rapides, Montréal 40
Trois-Rividres Paper Box, 8038 rue Noue-Dame Trols-Rividres Ouest
Western Corrugated Containers G ' 77 Duke St., Montreal'3
Wilson, J.C., Ltd, . S — ‘ Lachute Mills (H.O. 3901 Jean Talon St., W., Montreal 18)

Desmond-Hall, Litd
Domtar Packaging, Ltd. ..
Drug Box & Label Co. Ltd. ...
Edpa Shoe Supply, Regd.
Fantasia, Ltée

General Paper Box Mfg. Co
Globe Paper Box Co, Ltd
Granby Paper Box, Ltd.
Grover Mills, Ltd,
Imprimerie Royale
Lake Paper Boxes,

Ontario: ‘
Abco Box & Carton Co. Ltd..
Accurate Co.
Albany Paper Products “Litd..
Anderson, W.,J., Co. Ltd. (The)....

460 York R4., Guelph

7 Dohme Ave,, Toronto 16
21 Colville Rd., Toronto 15
Euclid 8t, N., Whitby

Atlas F‘oldlnx Boxes (Hamﬂton), Ltdo T ... | 234 Queen St. N., Hamilton
Artistic Pnckaglng. Litd. .. | 246 West Colborne St., Brantford
Nor Baker, . - . P.O. Box 146, Toronto 3

Bell Pnper Box " Ltd. i1 Federal St., Toronto 3

Boenmer, A.C. & Co, Ltd, 5 156 Duke St., W. Kitchener

Brantford Paper BoX €0, Lta. ......cooiiiiiiiiinvinminnrorirsioriercnsionanaseaesen s P.O. Box 952, Brantford

C-«Clear Packaging, Ltd........... . 24 Haas Rd., Rexdale

Carton & Diecraft Industries . 112 Weet Ave. S,, Hamilton

Chadwick M. & Sons .. Scarborough

Chant Paper Box, Ltd 445 Nightingale Ave., London

Cleveland Containers Plants at Prescott & Toronto (H.O. Box 100, Prescott)
Collett-Sproule BoXes, Lt ........ccccviviiiiiiimiiieneninmensinnsesearesssssarerssssessinsassnens 1997 Kennedy Rd., Scarborough

Continental Can Co. of Canada, Ltd........... ... | Ray Ave., Mount Dennis. 1581 Main St. W., Hamilton (H.O. P.O. Box 4021,
Terminal A, Toronto)

Dominfon Milton, Ltd.. .. 37 Jutland Rd., Toronto {6

Dominion Paper ‘Box G, L. ‘ 250 Islington Ave. 8., Toronto 18

Domtar Packaging, L. ..........coooocvivmiernieeineneimireirennene . | Chatham & Leaside (H O. 43 Hanna Ave., Toronto)
DUPONE PAPET BOX, Ltd. ..ooororroorosrsoeseersesiesseesemseeeseeseeeoeesee e ot : 1244 Dufferin St., Toronto 4

Elvidge Paper Box Co. LEd. .....oovviiriicininrriconieniiecieses o soses s snstssesssssonsnaens 124 Portland St., "Mimico

Federal Packaging & Partitions Co. Ltd. Box 149D, Ave., Ajax

Pielder Paper Box Co. Ltd. (Thse) 32 Logan Ave., Toronto 8§

Frontenac Paper Box Co. Ltd., ... .... | Perth

Galt Paper Box, Lid. ......ccoiiniciiinn e
Godier, Litd. ...................... 11 Dohme Ave., Toronto |6
Guelph Paper Box Co. Ltd. ... |69 Huron St., Guelph
Hamilton Paper Box Co. Ltd. .......... - .. | Dutham Rd., Grimsey

49 King st., Galt
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l.ist of Establishments, 1962 — Concluded

Liste des établissements, 1962 — fin

Naine — Nom

Address — Adresse

Ontario —Concluded — fin:

Higgs Paper Box Co. Ltd.
Holway Paper Boxes, Ltd.
Howell Litho & Cartons, Ltd.
Ingersoll Paper Box Co. Ltd...
Jones Box & Label Co. Ltd, .,
Kincardine Paper Box, Ltd,
Lakeshote Paper Products ...
Lawson & Jones (Toronto), Ltd.
Lindsay Paper Box Co. Ltd. (The)...........
Long, A.E., & Co. Ltd.
Marathon Packages of Canada, Ltd.
Memory Lane, Ltd
Mumby Box Co..
Niagara Paper Box Co. Ltd. .
Ontario Paper Box Mfg. Co. ...

Ottawa Paper Box Co, Ltd, .
Package Master, Ltd.
Paperboard Boxes Ltd.
Penman's, Ltd............
Post Papet Box. Ltd.
Progress Paper Box Co, Ltd.
Raymond Paper Products, Ltd.
Reid Paper Box Co. Ltd.............
Reid Press, Ltd. (The)
Reltable Die, Ltd.
Sealright Canada, Ltd, ...
Somerville Industries, Ltd,
Stratford Paper Box Co.
Syncon Products.
Tamblyn, Robt. G., Paper Box, Ltd,
Telfer Paper Box Co. Ltd. (The)
Thompson Paper Box Co. Ltd. (The)
Toronto Carton Co. Ltd, .
Toronto Packaging, Ltd.
Tresidder Bros., Ltd

. Roy Wilfred ...,
#rieht Folding Box Co. ..o s
Ywurk Paper Box Co, Ltd.

Manitooa:

Acme Paper Box Co, Ltd........occc.covernei.
Continental Can Co. of Canada, Ltd. .........coecervenrne

Somerville, Ltd. ........ccoovreiiiiinienncns
Universal Paper Box Products, Ltd.
Western Paper Box Co, Ltd.

Saskatchewan:

Anderson Paper Box Co. Ltd, ...
Saskatoon Paper Box Co.

Alperta:
Continental Can Co. of Canada, Ltd.

British Columbia — Colombie-Britanni

Ace Productions, Ltd. ...
Belkin Paper Box, Ltd..

Greatwest Paper Box Co, Ltd...
MacMillan Bloedel & Powell River, Ltd.

1 Phoebe 3t,, Totonto 2 B

438 Wellington St. W., Totonto 2B

14 Vine St., Hamilton & 79 EastDon Roadway, Toronto 8
King St. W., Ingersoll

London (H.O. 1173 Dundas 8t. E., London)
74 Edward St,, Aurora

1379 Bloor 5t. W,, Toronto 9

3820 Lakeshote Blvd, W., Toronto 14
Lindsay

32 Cranfield Rd., Toronto 16

100 Sterling Rd., Toronto 3

37 Hanna Ave,, Toronto 3

R.R. 6, Dunnvilie

212 Park St., Niagara Fails

118 Sherbourne St., Toronto 2

764 Albert St., Ottawa 4

Pickering

209 Simcoe 8t. E., Hamilton

Willow 5t,, Parls

P.O. Box 115, Walketville

31 Wellington St. E., Toronto 1

64 Ralelgh Ave,, Toronto |3

16 Steven St.,, Hamilton

Cavell Ave., Hamilton

10 St. Patrick St,, Toronto 2 B

25 Aylmer St., Peterborough

Crumlin & Toronto (H.O. Box 3780 Terminal A., London)
168 Bt. Patrick St,, Stratford

R.R. No. 1, Richmond Hill

58 Scarsdale Rd., Don Mills

1845 Birchmount Rd., Scarborough

44 Norwood Terrace, Toronto |3

22 Research Rd., Leaside

22 Research Rd., Leaside

488 Cumberland Ave., Hamilton

519 Bay St., Toronto 2

85 Shaw St., Hamilton

360 Montreal Rd,, Eastview

Head St., Dundas

18 Vanstitart, Ave., Woodstock (H.O. 70 Crawford 8t., Toronto 3)

851 Dufferin Ave., Winnipeg 14

East Kildonan (H.O0. P.O. Box 4021, Terminal A, Totonto, Ont,)
St, James 1885 Sargeant Ave., Winnipeg 21

223 Archibald 8t., St. Boniface

579 McDermot Ave., Winnlpeg 2

1118 Broad 8t., Regina
508 Lauriston 5t,, Saskatoon

4611 Edmonton Trail, Calgary & 8124 —113th Ave,, Edmonton (H.O. P.O. Box
4021, Terminal A, Toronto Ont.)

522 Beatty St,, Vancouver 3

1146 River Rd., Richmond

1830 Pandora 8t,, Vancouver 8

National Paper Djvision — Paper Box Division, Vancouver (H.0. P.O. Box 430,
New Westminster).




EXPLANATORY NOTES

This report is one in a4 series of about 140
publications which present the results of the 1962
Census of Manufactures. Most reports in this series
refer to specific industries, but there are summary
reports for Canada and the provinces and special
reports on geographical distribution and on type of
ownership and size of establishments,

With the publication of the results of the 1962
Census of Manufactures, the Bureau has completed
a major revision in the classification and concept of
its annual census of manufacturing establishments.
Because of its size and complexity, this project had
to be carried out in three stages. The first stage
was the change in classification and the results of
the 1960 Census, together with the re-compilation
of the 1957, 1958 and 1959 Censuses were published
in the 1960 reports on the basis of the revised
Standard Industrial Classification, This part of the
project was confined entirely to a re-coding of
existing reporting units. The second stage consisted
of the implementation of the new definition of the
reporting unit i.e. ‘‘establishment’’ as it applied to
manufacturing activities of manufacturing establish-
ments (See following note on ‘‘Establishment’’).
Pesults of the 1961 Census reflected this change in
concept and, in order to provide comparability of
data for recent years, the 1961 reports contained
principal statistics on the basis of the new estab-
lishment definition for years hack to 1957,

The third stage which was the extension of the
definition of the establishment to cover total
activities of manufacturing establishments is
reflected in the statistics for 1961 and 1962 con-
tained in this report. This full implementation of
the new definition of the establishment has resulted
in an extension of the data to non-manufacturing
activities of manufacturing establishments and in
additional changes in the 1961 statistics of manu-
facturing activities. Statistics on manufacturing
activities will continue to be shown separately as
in the past but, beginning with 1961, data on all
operations (total activity) of manufacturing estab-
lishments will also be given., By definition ‘‘total
activity'’ relates to all operational data and excludes
such non-operational items as rent, interest and
dividends. In addition, statistics on man-hours paid
will be included as part of the regular series of
industry statistics. For many industries, adjust-
ments and revisions were made to the 1961 data on
manufacturing activities which were published
during the second stage to bring them in line with
reporting procedures followed in the 1962 Census
and to reflect the final application of the new
concept, The 1961 statistics on manufacturing
activities contained in this report are thus not
entirely comparable with those published in the
1961 reports. However, the 1961 statistics are
shown in this publication in both their original and
revised forms in order to provide a link with the
immediate past. A more complete account of recent
changes and additions and brief descriptions of the
principal industry statistics are given in following
sections of these notes.

NOTES EXPLICATIVES

Le présent rapport fait partie d'une série de quel-
que 140 publications qui contiennent les résultats du
recensement des manufactures de 1962. La plupart des
publications de la série portent sur des industries
déterminées; les autres sont des rapports sommaires
pour le Canada et les provinces, et des rapports
spéciaux sur la répartition géographique, la forme
d’organisation et l'importance des établissements.

Avec la publication des résultats du recensement
des manufactures de 1962, le Bureau met fin & une
revision en profondeur de la classification et du con-
cept des établissements manufacturiers faisant l'objet
du recensement annuel. En raison de son ampleur et de
sa complexité, il a fallu faire cette revision en trois
étapes. La premiére a été le changement de la clas-
sification, et les résultats du recensement de 1960 de
méme que les nouveaux calculs de ceux de 1957, 1958
et 1959 ont été publiés dans les rapports de 1960
d’'aprés la Classification type revisée des industries.
Cette partie de l'entreprise s'est limitée au rechiffre-
ment des entités déclarantes déja existantes. La
seconde €tape a été la mise en vigueur de la nouvelle
définition del'entité déclarante, soit 1'‘*établissement’’,
en ce qu’'elle s’applique a l'activité manufacturiére
des établissements manufacturiers (voir la note qui
suit sur 1’ ‘‘établissement’’). Les résultats du recense-
ment de 1961 refletent le changement de concept et,
afin d’assurer la comparabilité des chiffres des récentes
années, les rapports de 1961 contiennent les statisti-
ques principales fondées sur la nouvelle définition de
1’établissement, a partir de 1957.

I s'est agi, a la troisiéme étape, d'étendre la
définition de 1'établissement & 1'activité totale des
établissements manufacturidrs, ce que reflétent les
chiffres de 1961 et 1962 contenus dans le présent
rapport. Cette généralisation de la nouvelle définition
de 1'établissement s'est traduite par une extension des
observations & l'activité non manufacturiere des éta-
blissements manufacturiers et par de nouvelles modifi-
cations dans la statistique de 1’activité manufacturiére
de 1961. La statistique de 1'activité manufacturidre
sera maintenue distinctement comme dans le passé
mais, a compter de 1961, les données relatives a toutes
les opérations (activité totale) des établissements
manufacturiers seront aussi incluses. Par définition,
1’ ““activité totale'’ embrasse toutes les données rela-
lives & 1’exploitation et exclut les données non d’ex-
ploitation telles que le loyer, 1l'intérét et les divi-
dendes. En outre, la statistique des heures-homme ré-
munérées sera incluse et fera partie des séries statis-
tiques régulieres des industries. Dans le cas de
plusieurs industries, des rectifications et des revisions
ont €té apportées aux chiffres de 1961 sur I’activité
manufacturidre publiés lors de la seconde étape, afin
de les conformeraux méthodes de déclaration employées
dans le recensement de 1962 et de refléter 1’application
définitive du nouveau concept. La statistique de
I'activité manufacturidre de 1961 contenue dans le
présent rapport n’est donc pas entidrement comparable
& celle des rapports de 1961. Elle est toutefois pré-
sentée dans cette publication dans sa forme originale
et dans sa forme revisée en vue d’établir un lien avec
le passé immédiat. Les parties qui suivent des pré-
sentes notes contiennent un exposé plus complet des
récents changements et additions de méme que de
bréves descriptions des principales statistiques
industrielles.




Standard Industrial Classification

The revised Standard Industrial Classification
which was introduced with the 1960 Census of
Manufactures and applied to the results of the 1957,
1958 and 1959 censuses provides for a breakdown of
the manufacturing universe into 140 industries
arranged in 20 major groups. Custom Tailoring Shops
is the only industry class in the Manufacturing
Industries Division of the classification which is
not covered in the annual Census of Manufactures.
It is surveyed as part of the Decennial Census of
Merchandising and Service Establishments. Of the
140 ‘‘three-digit’’ industry classes in the Manufac-
turing Industries Division, 21 are further broken
down into 67 ‘‘four-digit’’ sub-classes, With the
exception of the Wood Preservation and Sound
Recording industries, the figures for which are at
present confidential and have to be included with
those of related industries, the statistics for all of
the “*four-digit'’ sub-classes are published regularly.
Thus, at the Canada level, principal statistics are
compiled for 183 industries. These cannot all be
published separately by province because of the
confidential nature of the data in certain provinces,

Reporting establishments are classified or
allotted to specific industries in the classification
system on the basis of the value of principal pro-
ducts made or shipped. In general, establishments
primarily engaged in repair work (Shoe Repair Shops,
Motor Vehicle Repair Shops etc.) are not included
in manufacturing industries. Exceptions are estab-
tishments primarily engaged in furniture, ship, boat,
azircraft and railroad rolling stock repairs which are
=lassified to the manufacturing industries producing
the products involved., Establishments primarily
sngaged in assembling parts into complete units
have always been included in imanufacturing indus-
tries.,

Full details concerning the revised classifica-
tion system are contained in the Standard Industrial
Classification Manual, Catalogue No. 12-501, which
is available from either the Queen’s Printer or the
Dominion Bureau of Statistics.

It should be noted that two new industries
(Poultry Processors and Dental Laboratories) and
three new groups of establishments (book publishers
in the Publishing Industry, electro-plating establish-
ments in the Metal Stamping, Pressing and Coating
Industry and prescription branches in the Ophthalmic
Goods Manufacturers Industry) have been included
in the 1961 (revised) and 1962 Census statistics
and will continue to be included thereafter. They
were surveyed for the first time in the 1960 Census
(1961 Census in the case of prescription branches)
in line with the revised classification but, since
they did not represent new production, they were
removed from the 1960 and 1961 compilations pub-
lished in the 1961 Census reports in order to provide
complete comparability of data over the period
1957-61. Statistics for this period are repeated in
the 1962 reports to supply a link with the revised
1961 data and the new 1962 statistics.

Classification type des industries

La Classification type revisée des industries,
mise en vigueur lors du recensement des manufactures
de 1960 et appliquée aux résultats des recensements de
1957, 1958 et 1959, morcelle 1'univers de la fabrication
en 140 industries réparties en 20 groupes principaux.
Les établissements de vétements sur mesure sont les
seuls, dans la BRranche des industries manufacturiéres
de la classification, & échapper au recensement annuel
des manufactures. Ils font 1'objet d’une enquéte lors
du recensement décennal des établissements de com-
merce et de services. Sur les 140 groupes d'industries
& trois chiffres dans la Branche des industries manu-
facturidres, 21 sont en outre subdivisés en 67 groupes
a quatre chiffres. A l'exception des industries de la
conservation du bois et de 1'enregistrement du son,
dont les chiffres sont actuellement confidentiels et
doivent &tre incorporés & ceux d’industries assimilées,
la statistique relative a tous les sous-groupes & quatre
chiffres est publide réguliérement, de sorte que. &
1'échelon national, la statistique principale est établie
4 1'égard de 183 industries. Flle ne peut &tre publiée
isolément par province en raison de son caractére
confidentiel dans certaines provinces.

Les é8tablissements déclarants sont attribués & des
industries déterminées dans le systéme de classement,
en fonction de la valeur du principal produit fabriqué ou
expédié. Ordinairement, les établissements principale-
ment engagés dans les industries manufacturiéres de
réparation (réparation de chaussures, réparation de
véhicules automobiles, etc.) ne sont pas inclus dans
les industries manufacturiéres. Font exception les
établissements principalement engagés dans la répara-
tion des meubles, des navires, des bateaux, des avions
et du matériel ferroviaire roulant, qui sont plutét
attribués aux industries manufacturiéres fabriquant les
articles en question. Les établissements principalement
engagés dans l'assemblage de piéces en unités comple-
tes ont toujours été inclus dans les industries manu-
facturiéres,

Le Manuel de la Classification type des industries,
numéro 12- 501F au catalogue, qu’on peut se procurer
chez 1'Imprimeur de la Reine ou au Bureau fédéral de
la statistique, contient des détails complets sur le
systéme revisé de classification,

11 faut observer que deux nouvelles industries
(préparation de la volaille et laboratoires dentaires) et
trois nouveaux groupes d'établissements (éditeurs de
livres, dans 1l'industrie de 1’édition, établissements de
galvanoplastie, dans !'industrie de 1’estampage. du
matricage et du revétement des métaux, et succursales
des ordonnances, dans 1'industrie de matériel ophtalmi-
que) ont été inclus dans la statistique revisée du
recensement de 1961 et dans celle du recensement de
1962, Ils seront maintenus par la suite. Ils ont été
enquétés pour la premidre fois lors du recensement de
1960 (recensement de 1961 dans le cas des succursales
des ordonnances), conformément i la classification
revisée, mais comme ils ne représentent pas de la
production neuve, ils ont été retirés des calculs de
1960 et 1961 publiés dans les rapports du recense-
ment de 1961, aux fins d'assurer une comparabilité
compléte des données durant la période de 1957-1961.
La statistique de cette période est reprise dans les
rapports de 1962 en vue d'établir un lien entre les
chiffres revisés de 1961 et les nouveaux de 1962,



Establishment

The reporting unit in the Census of Manufactures
is the establishment. The majority of establishments
are firms, but many firms have more than one manu-
facturing establishment. Such firms are requested
to submit a separate Census of Manufactures report
for each manufacturing establishment which can
meet the reporting requirements described below.

Beginning with the 1961 Census of Manufactures
the establishment is defined as follows:

‘“The smallest unit whichis a separate operating
entity capable of reporting all the following principal
statistics:

Materials and supplies used,

Goods purchased for resale as such,

Fuel and power consumed,

Number of employees and salaries and wages,
Inventories,

Shipments or sales.”’

Following is a description of the main features
of the new establishment concept introduced in the
1961 Census, how they differ from those of the old
“*activity’" concept and the steps taken to correct
for breaks in continuity.

(a) The establishment is to be distinguished
from smaller subdivisions or departments which do
not have records that permit them to report all items
required of an establishment, Prior to 1961, some
establishments were required to submit two or more
separate reports when they were engaged in activities
which were classifiable to different industries.
Beginning with 1961, separate reports for such
activities are required only in cases where account-
ing records can provide the necessary input and
output elements of principal statistics. Special
reporting arrangements were made with respondents
when the acceptance of combined reports would
have seriously affected the statistics for particular
industries or areas. Where continuity of industry
statistics was affected by this change in reporting
procedures, adjustments to the data were made back
to 1957 in order to maintain comparability of the
series for recent years.!

(b) A manufacturing establishment is typically a
factory, mill or plant principally engaged in manu-
facturing activities. Prior to 1961, the Census of
Manufactures attempted to cover the manufacturing
activities of all establishments, whether or not they
were primarily engaged in manufacturing., Beginning
with the 1961 Census, establishments (accounting
entities) which are not primarily engaged in manu-
facturing are no longer included as manufacturing
establishments in the basic industry statistics.!
Again, adjustments were made to reflect the removal

! Most of these adjustments were made when the
results of the 1961 Census were being compiled, Since
publication of these results in the 1961 reports additional
adjustments were made to the 1961 data, as noted earlier,
and these are reflected, where applicable, in the revised
1961 statistics contained in this report.

L’établissement

L'unité déclarante, dans le recensement des manu-
factures, est 1'établissement. La majorité des établis-
sements sont des firmes mais plusieurs firmes comptent
plus d'un établissement manufacturier, Ces firmes sont
priées de produire une déclaration distincte au recense-
ment des manufactures pour chaque établissement qui
répond aux conditions de déclaration énoncées ci-
dessous.

A compter du recensement des manufactures de
1961, 1'établissement est ainsi défini:

““La plus petite unité qui constitue une entité
distincte d'’exploitation et peut déclarer toutes les
principales données suivantes;

Matiéres et fournitures utilisées,

Marchandises achetées pour la revente comme
telles,

Combustible et énergie consommés,

Nombre d’employés et leur paye,

Stocks,

Expéditions ou ventes.’’

Suit une description des principales caractéristi-
ques du nouveau concept de l'établissement mis en
vigueur au recensement de 1961, qui fait voir en quoi
elles different de celles de 1'ancien concept
d’ ‘‘activité'’, ainsi qu'un exposé des mesures adoptées
en vue de remédier aux solutions de continuité.

(a) L'établissement se distingue des petites sub-
divisions ou départements dont la comptabilité ne
permet pas de déclarer tous les éléments requis d'un
établissement. Jusqu'a 1961, certains établissements
dont l'activité pouvait étre attribuée 2a différentes
industries devaient soumettre deux ou plusieurs rapports
distincts. A compter de 1961, des rapports distincts
relatifs 4 de telles activités ne sont requis que 1a ol
12 comptabilité peut fournir les éléments nécessaires
d’intrant et d'extrant (input and output) des statistiques
principales. Des dispositions spéciales ont été prises
avec les répondants lorsque la présentation d"un rapport
d'ensemble ou global aurait pu influer sensiblement sur
la statistique d'une industrie ou d'une région en parti-
culier, L& ol cette modification de la méthode de décla-
ration a nui a la continuité de la statistique, les don-
nées ont été rectifiées & partir de 1957 afin de maintenir
la compatabilité des séries des récentes années’.

(b) Un établissement manufacturier est typiquement
une fabrique, un moulin ou une usine principalement
engagé dans la fabrication. Jusqu'da 1961, le recense-
ment des manufactures a tenté d’englober 1’activité
manufacturiére de tous les établissements principale-
ment engagés ou non dans la fabrication. A compter du
recensement de 1961, les établissements (entités
comptables) qui ne sont pas engagés principalement
dans la fabrication ne figurent plus dans la statistique
de base des industries comme établissements manu-
facturiers’. De nouvelles rectifications ont é&té faites

! La plupart des rectifications ont &té faites lors du
dépouillement des résultats du recensement de 1961. Depuis
la publication de ces résultats dans les rapports de 1961,
d’autres modifications ont été apportées aux données de
1961, comme on l'a vu ci-dessus, qui se reflétent, le cas
&chéant, dans la statistique revisée de 1961 contenue dans
le présent rapport.




of such reporting units for the period 1957 -60.
These reporting units are now listed as establish-
ments in other Bureau surveys, such as Wholesale
Trade, Construction etc, This has resulted in a
somewhat smaller universe represented by the
Census of Manufactures. In terms of overall 1960
Census results, the number of establishments
transferred to other industries totalled 2,786 or
8% but these represented only 0.7% of total employ-
ment and of total value of shipments of manufactured
products. In order, however, to maintain complete
coverage of certain commodity items produced mainly
in manufacturing establishments, many non-manufac-
turing establishments are now surveyed by the
Industry Division for commodity shipments only and
the latter are included in those tables of industry
reports showing shipments of certain commodities
‘‘from all industries’’.

(c) A manufacturing establishment may be, and
often is, engaged in other activities in addition to
its principal manufacturing activity. Prior to 1961
the main emphasis in the Census of Manufactures
was on manufacturing activity. Beginning with 1961,
each establishment reports on all the activities
carried out within its accounting boundaries (except
income from investments such as rent, interest and
dividends) and data on different activities (manu-
facturing, trading in goods not of own manufacture,
construction by own labour force, revenue from
services etc.) are requested separately, However,
the statistics published in the 1961 reports were
confined to manufacturing activity only in order to
maintain comparability with previous years and to
permit a more thorough audit of the new data. The
1962 reports contain principal statistics on total
activities of manufacturing establishments for 1961
and 1962 with the main elements of manufacturing
activity shown separately as in the past. It should
be noted that the statistics for separate activities
are not completely consistent. Some respondents
cannot distinguish in their records materials,
shipments and inventories relating to own manu-
facturing activities from those relating to goods not
of their own manufacture or to other activities and
can report operational data in total only under
manufacturing activity. This situation has always
existed, however, and is not considered important
enough to invalidate the use of the data in the
measurement of manufacturing as an ‘‘activity’’.
The values assigned by the respondent to materials
and shipments of own manufactured goods include
costs in varying degrees that relate to internal
(to the establishment) transportation, warehousing
and selling activities, but it is not possible to make
adjustments to arrive at a uniform valuation for
manufacturing activity only, although valuation at
the establishment ‘’'boundary’’ must be accepted,
the items valued under manufacturing activities still
relate, in most cases, to ''goods of own manu-
facture’’. In the case of employment only data on
manufacturing production workers and manufacturing
man-hours can be assigned, in total, to manufac-
turing activity; administrative and office employees
can seldom be allocated to separate activities.

qui indiquent le retrait de ces unités déclarantes pour
le période de 1957-1960. Celles-ci figurent a titre
d'établissements dans d'autres enquétes du Bureau
telles que les enquétes sur le commerce de gros, la
construction, etc., ce qui réduit dans une certaine
mesure l'univers représenté par le recensement des
manufactures. En fonction des résultats d'ensemble du
recensement de 1960, le nombre d'établissements
transférés a d'autres industries (non manufacturiéres)
est de 2,786 ou 8 p. 100 mais il ne représente que
0.7 p. 100 de 1'emploi total et de la valeur totale des
expéditions de produits manufacturés. Toutefois, afin
de maintenir une observation intégrale de certains
produits fabriqués surtout dans les établissements
manufacturiers, plusieurs établissements non manu-
facturiers font maintenant l'objet d’une enquéte par la
Division de l’'industrie quant aux expéditions seule-
ment et celles-ci figurent dans les tableaux des rap-
ports des indusiries qui donnent les expéditions de
certains produits sous la rubrique ‘'de toutes
industries’’.

(c) Un établissement manufacturier peut étre, et de
fait 1'est souvent, engagé dans d'autres activités en
plus de son activité principale de fabrication. Jusqu'au
recensement des manufactures de 1961, 1'accent portait
sur 1'activité de fabrication. Depuis, chaque établis-
sement déclare son activité entiére dans ses limites
comptables (sauf en ce qui concerne le revenu des
placements, tel que le loyer, I'intérét et les dividendes)
et les chiffres relatifs aux différentes activités (fabri-
cation, commerce de marchandises non de sa fabrica-
tion, construction par sa propre main-d’oeuvre, recettes
au titre de services rendus, etc.) doivent étre déclarés
distinctement. Toutefois, la statistique publiée dans
les rapports de 1961 se limite & 1l'activité manufactu-
riere afin que la comparabilité avec les années anté-
rieures soitmaintenue et pour permetire une vérification
plus intégrale des nouvelles données. Les rapports de
1962 contiennent la statistique principale de l'activité
totale des établissements manufacturiers pour 1961 et
1962 et les principaux éléments de l'activité manu-
facturiére y sont indiqués distinctement comme par le
passé. Il importe de souligner que la statistique de
chaque activité n'est pas intégralement consistante.
Certains répondants ne peuvent distinguer, dans leurs
écritures, entre les matidres, les expéditions et les
stocks se rattachant & leur propre activité manufac-
turiere et ceux qui se rattachent aux produits non de
leur fabrication ou & d’autres activités et ne peuvent
déclarer le total de leurs données d'exploitation qu'au
titre de 1'activité manufacturidre. Cette situation,
toutefois, a toujours existé et n'est pas jugée importante
au point d’invalider 1l'emploi des données, dans la
mensuration de la fabrication, comme é&tant ‘‘une
activité''. La valeur attribuée par le répondant aux
matiéres et aux expéditions de produits de sa fabrica-
tion comprend, & divers degrés, les frais inhérents au
transport vers l'établissement, & 1'entreposage et a
la vente mais il n’est possible de faire des rectifica-
tions qui domneraient une évaluation uniforme de
1'activité manufacturidre seulement; bien qu'il faille
accepter 1'évaluation aux termes de 1'établissement,
les articles évalués au titre de 1'activité manufac-
turiére, demeurent toujours, dans la plupart des cas,
des articles '‘de sa propre fabrication’’. Dans le cas de
1'emploi, seuls les chiffres sur les ouvriers de la
fabrication et les heures-homme dans la fabrication



Complete consistency, therefore, can be obtained
only at the ’‘all operations’’ (total activity) level,
and for studies or statistical measures requiring
accurate co-ordinated data, the ‘‘total’’ statistics
should be used.

(d) Additional changes resulted from intensive
editing and follow-up consistent with the introduc-
tion of the new concept. An example of such changes
is the provision for the elimination, in total, of
sales taxes and outward transportation charges from
value of shipments. Prior to 1961, although the
value of shipments for each product was requested
excluding taxes and transportation charges, no
allowance had been made for the reporting of these
items in total when the respondents’ records did not
permit their deduction from the values of the individ-
ual products, Another example is a change in the
valuation of shipments where, prior to 1961, a manu-
facturing company operating warehouses or sales
outlets was reporting value of shipments in terms
of an estimated manufacturer’s price in accordance
with the old activity concept, even though his
records were not kept on this basis. Since the
accounting boundary in such cases extends to distri-
bution operations, the respondent was instructed in
1961 to report shipments at the final selling price in
order to obtain more realistic and accurate data.?
Adjustments were made to the value of shipments
for the period 1957-60 to reflect such changes and
maintain continuity of the shipments data. Since no
actual data to make these corrections were available
for back years, 1961 adjustment ratios were applied
to the previous years for each industry affected, on
the assumption that the valuation changes in 1961
applied in equal proportions to the preceding period.?

(e) The new concept also demands that inven-
tories held apart from plant be included with plant
inventories if establishment boundaries extend to
warehouses and sales outlets., Prior to 1961,
compilations took into account only the inventories

? Some manufacturing firms operate sales branches
or selling warehouses as separate sales establishments
for which complete accounting records of receipts,
expenses, employment and sales are maintained. In such
caseS the plants, in effect, '‘sell'’ to the sales outlets
on much the same basis as they would to independent
buyers, The value of plant shipments is based on factory
prices and the ‘’boundary’’ of the manufacturing estab-
lishment does not extend beyond the plant, The sales
outlets in such cases constitute separate sales estab-
lishments and are classified to wholesale or retail trade,
Some sales outlets of manufacturing firms, although they
physically handle products of the plants, do not maintain
Separate accounts and are generally treated for statistical
purposes as extenslons of manufacturing operations,
Special arrangements were made for separate reporting
in a few cases where the treatment of such outlets as
manufacturing extensions would Seriously affect the
significance of statistics for particular manufacturing
and trade industries.

* See footnote 1,

peuvent &tre attribués entiérement & 1'activité manu-
facturiére; les employés de 1'administration et de
bureau peuvent rarement étre attribués & des activités
distinctes. On n'obtient, en conséquence, une consis-
tance entiére qu'au niveau de ‘‘toutes opérations’’
(activité totale) et dans 1'étude ou les mensurations
statistiques qui exigent des données coordonnées
précises, il faut se servir de la statistique *’totale’’,

(d) D'autres modifications ont découlé de vérifica-
tions et de rappels intensifs exigés par la mise en
oeuvre du nouveau concept. Une de ces modifications,
par exemple, consiste en 1'élimination, au total, des
taxes de vente et des frais de transport vers 1’extérieur
(par des transporteurs § forfait ou publics) de la valeur
des expéditions. Bien que jusqu’a 1961 on demandait
la valeur des expéditions de chaque produit sans les
taxes ni les frais de transport, il n’était pas tenu
compte de ces postes dans le total lorsque les écritures
du répondant ne permettaient pas de les soustraire de
la valeur de chaque produit. Un autre exemple est le
changement apporté & 1'évaluation des expéditions 1a
od, avant 1961, une société manufacturidre exploitant
des entrepSts ou des débouchés de vente déclarait la
valeur de ses expéditions en fonction d'un prix ap-
proximatif du fabricant, conformément & 1’ancien
concept d*activité, méme si ses écritures n'étaient pas
tenues d'aprés cette base. Etant donné que la limite
comptable dans des cas de cette nature s'étend i la
distribution, le répondant a regu instruction en 1961
de déclarer ses expéditions aux prix de vente terminal
afin d’obtenir des chiffres plus réalistes et plus
exacts®. La valeur des expéditions a été rectifiée pour
la période de 1957-1960 de fagon a faire voir les
changements et afin de maintenir la continuité des
données surles expéditions. £tant donné qu'il n’existait
pas de chiffres permettant de faire ces rectifications
pour les années antérieures, les fractions de rectifica-
tion de 1961 leur ont été appliquées pour chaque
industrie en cause en supposant que les changements
dans 1'évaluation en 1961 s’appliquaient en proportions
égales & la période antérieure’.

{e) Le nouveau concept demande en outre que les
stocks gardés hors de la fabrique soient inclus dans
ceux de celle-ci si les limites de 1'établissement
s'étendent aux entrepdts et aux débouchés de vente.
Jusqu'a 1961, les calculs ne tenaient compte que des

? Certaines maisons manufacturidres exploitent de
petites succursales ou des entrepdts de vente & titre
d'établissements de vente distincts qui tiennent une comp-
tabilité compldte de leurs recettes, dépenses, emploi et
ventes. Dans parells cas, les fabriques ‘‘vendent’’ effective-
ment aux débouchés de vente tout comme elles le feraient &
des acheteurs indépendants. La valeur des expéditions de
fonde sur les prix & la fabrique et la ‘‘limite’’ de 1'8tablisse-
ment manufacturier ne s'étend pas au-dela de celle-ci. Les dé-
bouchés de vente, dans ces cas, constituent des établisse~
ments de vente distincts et sont classés dans le commerce
de gros ou de détail. Certains débouch&s de vente des
manufactures ne tiennent pas de comptabilité distincte bien
que matériellement ils fassent le commerce des produits des
fabriques; pour les besions de la statistique, i1s sont jugés
généralement comme des extensions de I'activité manu-
facturliére. Des dispositions spéciales régissent la dé-
claration 4 part, dans quelques cas ol le traitement de ces
débouchés comme extensions de 1'activité manufacturidre
influerait sérieusement sur la signification de la statistique
dans certaines industries manufacturidres ou commerciales.

3 Voir renvot 1.




held at plant. In this case, however, most of the
missing data were available from supplementary
questions in the Annual Census and from the
Monthly Inventories and Shipments Survey and
actual corrections could be made for previous years,

(f) Prior to 1961 the Census of Manufactures did
not have complete coverage of head and administra-
tive offices and had never surveyed separate sales
offices, warehouses or laboratories operated by
manufacturing firms. Beginning with the 1961 survey,
complete coverage of these auxiliary units was
effected. In the past the employment and salaries
and wages of those head and administrative offices
that were surveyed were either coded in total to the
industry in which the greatest portion of the com-
pany’s manufacturing activities was classified or
else, in the case of certain large multi-unit firms
with establishments in several industries, were
pro-rated among the different industries involved.
In the original 1961 statistics published in 1961
reports, the same coverage and treatment of head
offices was applied to maintain comparability over
the 1957-61 period. Beginning with the revised
1961 statistics, all head offices and auxiliary
units are covered and are processed according to
the methods described below,

1. Single-Establishment Companies

In the great majority of cases central admin-
istrative and executive personnel of companies
consisting only of one establishment are generally
lacated at the site of the manufacturing plant and
are automatically included in the plant reports.
Where head offices and auxiliary units are geogra-
phically separate from plant locations and employ a
sizeable number of workers they are surveyed on
special questionnaires.

Separately located head offices, sales offices,
administrative offices and other separate auxiliary
units (laboratories, warehouses, etc.) do not usually
constitute separate establishments* for purposes of
industry statistics since they do not normally
generate operational revenues but give rise only to
costs of operation (mainly salaries and wages)
which make up part of the selling price of manu-
factured products and which are thus included in
the value of shipments or sales. Where such units
belong to single-establishment companies, they
will be considered as extensions of the establish-
ment’s boundaries and their operations consolidated
with the establishment’s total activity.

2. Multi-Establishment Companies

In the case of companies with more than one
establishment the following rules are applied:

(i) Where all the establishments of a company
are classified to the same (three-digit) industry, the
head office and other auxiliary units are coded to
that same industry.

4 See footnote 2 for exceptions,

stocks & l'usine. Dans ce cas, toutefois, on obtenait
la majeure partie des renseignements manquants au
moyen de questions supplémentaires lors du recense-
ment annuel et de 1’ enquéte mensuelle sur les expédi-
tions, et les corrections effectives pouvaient étre faites
pour les années antérieures.

(f) Jusqu’a 1961, le recensement des manufactures
ne disposait pas d'un compte complet des siéges
sociaux et des bureaux d'administration; il n’avait
jamais enquété les débouchés de vente, les entrepbts
ni les laboratoires exploités par les sociétés manu-
facturiéres. A compter de 1’ enquéte de 1961, ces unités
auxiliaires sont enquétées. Dans le passé, 1'emploi et
les traitements et salaires des siéges sociaux et des
bureaux d’administration enquétés étaient attribués a
I'industrie od la majeure partie de l'activité manu-
facturiere de la compagnie était classée ou autrement,
dans le cas de certaines grandes sociétés & unités
multiples et possédant des établissements en diverses
industries, étaient réparties au prorata entre les
différentes industries en question. Dans la statistique
originale de 1961, publiée dans les rapports de 1961,
les siéges sociaux ont été soumis 4 la méme enquéte et
au méme traitement afin de maintenir la comparabilité
avec la période de 1957-1961. A partir de la statistique
revisée de 1961, tous les sidges sociaux et unités
auxiliaires sont enquétés et traités suivant les mé-
thodes décrites ci-dessous.

1. Compagnies 4 établissement unique

Dans la plupart des cas, le personnel de l'adminis-
tration centrale et de direction des compagnies ne
comptant qu'un é&tablissement se trouve & la fabrique et
s'inscrit automatiquement dans les déclarations de
celle-ci. LA ol les siédges sociaux ou les unités
auxiliaires sont situés ailleurs qu’a la fabrique et
emploient un personnel assez nombreux, ils font
1'objet d'un questionnaire spécial.

Les sieges sociaux, les bureaux de vente, les
bureaux de 1'administration et autres unités auxiliaires
distinctes (laboratoires, entrepdts, etc.) situés ailleurs
ne constituent pas d’habitude des établissements
distincts pourles besoins de la statistique industrielle,
parce que, normalement, ils ne produisent pas de
recettes d'exploitation mais contribuent plutét a
accroftre les frais (principalement en traitements et
salaires) qui représentent une partie du prix de vente
des fabrications et qui sont ainsi compris dans la
valeur des expéditions ou des ventes®. La ol ces
unités sont la propriété de compagnies A établissement
unigue, elles sont considérées comme des extensions
des limites de 1’6tablissement et leur exploitation est
réunie a l'activité totale de 1’établissement.

2. Compagnies 4 établissements multiples

Dans le cas des compagnies qui comptent plus
d’un établissement on applique les régles suivantes:

(i) Ld od tous les établissements d’une compagnie
sont classés dans la méme industrie (trois chiffres), le
siége social et les autres unités auxiliaires sont chif-
frés d’aprés la méme industrie.

4 Volir exceptions au renvoi 2.



(ii) Where the establishments of a company are
not all classified to the same (three-digit) industry
but are coded to different industries, or industries in
different industry groups or even different divisions
of the Standard Industrial Classification, the inclusion
of data for head office and auxiliary units in any one
of the (three-digit) industries concerned would
distort the relationship between items of principal
statistics. In such cases, the auxiliary units are
coded at the group (two-digit) level in tabulations
of industry statistics. Where multi-establishment
companies cut across group or major division lines
of the Classification, the head office and auxiliary
units will be coded to the (two-digit) industry group
in which the major part of the company’s operations
are classified. Although this may result in some
distortion of (two-digit) industry group statistics
it will eliminate distortion within groups as it will
leave statistics at the (three-digit) industry level
free of these company-wide data.

Period Covered

Respondents are asked to submit figures for
the calendar year, if at all possible, and most
reports are on this basis. Financial year reports for
periods differing from the calendar year are accepted
in instances where respondents find it impossible to
supply calendar year data from accounting records.
However, the data on employees, salaries, wages
and man-hours are requested on a calendar year
basis in all cases.

When establishments are operated for only a
portion of a year, a report is required covering the
period of operation.

Working Owners or Partners

Beginning with the revised 1961 statistics
working owners and partners of unincorporated
businesses are shown as a separate category in the
principal statistics and are neither included in the
number of employees nor in salaries and wages;
there is some duplication in numbers when a person
owns more than one establishment and is reported
as a working owner on each census return. In all
previous reports of the Census of Manufactures
these workers were included as part of the number
of administrative and office employees and their
withdrawals were included as part of salaries.
Withdrawals are defined as amounts withdrawn by
ownerS or partners for normal living expenses,
excluding withdrawals for payment of income tax.

Number of Establishments

The number of establishments represents the
number of operating units (accounting entities as
per the new definition of the establishment) for
which separate reports are submitted. Head offices

(ii) La ol les établissements d'une compagnie ne
sont pas tous classés dans la méme industrie (trois
chiffres) mais sont chiffrés d*aprés différentes indus-
tries, ou d'aprés des industries de différents groupes
ou méme de différentes divisions de la Classification
type des industries, l’inclusion des chiffres du siége
social et des unités auxiliaires dans l'une des indus-
tries (a trois chiffres) en cause fausserait le rapport
entre les différents postes de la statistique principale.
Le cas échéant, les unités auxiliaires sont chiffrées
au niveau du groupe (deux chiffres) dans les calculs
de la statistique de l'industrie. La ol les compagnies
a établissements multiples chevauchent un groupe ou
une division importante de la classification, le siége
social et les unités auxiliaires seront chiffrés dans le
groupe (deux chiffres) d’industries oil la majeure partie
de l'activité de la compagnie est classée, Bien qu’il
puisse en résulter une certaine distortion dans la
statistique du groupe & deux chiffres, la distorsion au
sein des groupes sera éliminée et la statistique du
niveau a trois chiffres sera libre de ces données sur
la compagnie entiére,

Période observée

Les répondants sont priés de baser si possible
leurs chiffres sur 1'année civile et la plupart des
déclarations le sont, Lies rapports d’années financiéres
portant sur des périodes différant de l'année civile
sont acceptés la ol,d’aprés sa comptabilité, le répon-
dant ne peut fournir de chiffres fondés sur 1'année
civile. Toutefois, les chiffres relatifs aux employés,
aux traitements, aux salaires et aux heures-homme
doivent, dans tous les cas porter sur l’année civile.

Lorsque les établissements ne sont exploités que
durant une partie de 1'année, un rapport est exigé
portant sur la durée de 1'exploitation.

Propriétaires et associés actifs

A compter de la statistique revisée de 1961, les
propriétaires et les associés actifs des entreprises non
constituées font 1’objet d’une catégorie & part dans la
statistique principale et ne figurent ni au nombre
d’employés ni aux traitements et salaires; il y a un
certain degré de double emploi quant au nombre
lorsq'une personne est propriétaire de plus d'un
établissement et est inscrite a titre de propriétaire
actif dans chaque rapport de recensement. Dans tous
les rapports antérieurs du recensement des manu-
factures, ces travailleurs s’inscrivent comme faisant
partie des employés de 1'administration et du bureau et
leurs retraits comme faisant partie des traitements. On
entend par retraits, les sommes retirées par les pro-
priétaires et les associés & titre de frais de sub-
sistance ordinaires; ils ne comprennent pas les sommes
retirées pour l'acquittement de 1'impdt sur le revenu.

Nombre d’établissements

Le nombre d’établissements est le nombre d'unités
exploitantes (entités comptables d’aprés la nouvelle
définition de l'établissement au titre desquelles des
déclarations distinctes sont soumises).Le siége social




located apart from establishments and which are
surveyed separately and separate sales and admin-
istrative auxiliaries that are treated as extensions
o! manufacturing activities are not included in the
¢stablishment count. However, the operational
statistics (employment, salaries etc.) of such aux-
iliary units which are coded at the ‘‘three-digit’’
level are included in the principal statistics of
industries coded at the same level; those units
coded at the ‘‘two-digit’’ level are included with
the statistics for groups of industries.

Employees

As noted above, the number of working owners
and partners are excluded from the number of em-
ployees, beginning with the revised 1961 statistics.
This change brings the definition of ‘‘employees’’
in the Census of Manufactures in line with that of
‘‘employees’’ in the Bureau’s monthly Employment
Survey and with that of ‘'paid workers'’ in the
Bureau’s Labour Force Survey. For purposes of
historical comparisons, the number of working
owners and partners should be added to total
employees (beginning with the revised 1961 data)
in order to correspond with the figure of ‘‘total
employees’® published in previous reports concerned
with the Annual Census of Manufactures.

In addition to production and related workers
engaged in manufacturing activities, total employees
include administrative, office, sales and distribution
wurkers as well as any production workers employed
izy non-manufacturing activities such as construction
tundertaken for the use of the establishment by its
awn employees (when these are treated as a separate
waork force) or logging (mostly in connection with
sawmills or planing mills). Number of employees
represents as closely as possible equivalent annual
full-time employment, Adjustments are made when
reported figures indicate the existence of part-time
or seasonal employment,

Administrative and office employees include
all executive and supervisory officials such as
presidents, vice-presidents, controllers, secretaries,
treasurers etc,, together with managers, professional,
technical and research employees, superintendents
and factory supervisors above the working foreman
level, and clerical staffs. Also included are em-
ployees in activities such as advertising, credit
collections, purchasing, personnel, legal, medical
etc. Sales and distribution workers include office
personnel whose salaries are charged to selling
expense, travelling salesmen, driver salesmen,
truck drivers and their helpers, etc. They exclude
persons working on a commission basis who are not
considered regular employees.

Production and related workers in manufacturing
activities include, in addition to those engaged in
processing and assembling, those employed in
storing, inspecting, handling, packing, warehousing,

situé hors de 1’établissement est enquété a part et les
bureaux de vente ou d’administration auxiliaires jugés
comme extensions de I'activité manufacturiére ne sont
pas comptés comme établissements. Toutefois, la
statistique d’exploitation (emploi, traitements, etc.)
des unités auxiliaires a trois chiffres figurent dans la
statistique principale des industries chiffrées au méme
niveau; les unités chiffrées a deux chiffres sont inclu-
ses dans la statistique des groupes d’industries.

Employés

Le nombre de propriétaires et associés, on 1'a vu,
ne figure pas, & compter de la statistique revisée de
1961, dans celui des employés, En vertu du changement,
la définition de 1" “‘employé*’, dans le recensement des
manufactures, devient conforme & celle de 1’ “‘employé’’
dans l’enquéte mensuelle de 'emploi du Bureau et a
celle de “'travailleur rémunéré’’ dans l’enquéte sur la
main-d'oeuvre. Pour le besoin des comparaisons chrono-
logiques, le nombre de propriétaires et associés actifs
devrait &tre ajouté a celui des employés (a compter
des chiffres revisés de 1961) afin qu’il corresponde au
chiffre de ‘‘tous employés’* publié dans les rapports
antérieurs traitant du recensement annuel des manu-
factures.

En plus des travailleurs de la production et con-
nexes engagés dans la fabrication, le total des
eniployés comprend les employés de 1'administration,
du bureau, de ventes et de la distribution de méme que
tous les travailleurs de la production engagés dans
une activité non manufacturiere telle que laconstruc-
tion entreprise pour l'usage de 1'établissement par les
propres employésde celui-ci (lorsqu’ils sont considérés
comme main-d’oeuvre distincte), 1'abattage du bois
(intéressant en majeure partie les scieries et les
ateliers de rabotage). L.e nombre d’employés représente
d’aussi prés que possible 1'emploi annuel équivalent
a plein temps. Rectification est faite lorsque les
chiffres déclarés révelent de l'emploi a temps partiel
ou saisonnier.

Les employés de l'administration et du bureau
comprennent tous les administrateurs et les directeurs
tels que les présidents, les vice-présidents, les
contr8leurs, les secrétaires, les trésoriers et autres,
de méme que les gérants, les professionnels, les
techniciens et les employés a la recherche, les
surintendants et les surveillants de fabrique d'un rang
supérieur a celui de contre-maftre, et les employés de
bureau. Sont aussi inclus les employés de la publicité,
du recouvrement, de ’achat, du personnel, du service
juridique, du service médical et autres. Les employés
de la vente et de la distribution comprennent le person-
nel du bureau dont les traitements sont imputés sur les
frais de vente, les commis-voyageurs, les livreurs-
voyageurs, les conducteurs de camions et leurs aides,
et autres. Les personnes qui travaillent & commission
et qui ne sont pas considérées comme des employés
réguliers sont exclues.

Les travailleurs de la production et connexes dans
la fabrication, comprennent, en plus de ceux qui
travaillent a la transformation et l’assemblage, les
employés de 1'entrepdt, de 1'inspection, de la manuten-



etc. They also include employees in related activi-
ties such as maintenance, repair, janitorial and
watchman services, Working foremen doing similar
work to that of employees they supervise are also
included. Production workers employed in non-
manufacturing activities such as construction
undertaken for the use of the establishment, logging
employees or outside piece-workers employed in
certain industries are excluded from the number of
production and related workers but are part of the
total number of employees in those industries,

Production and related workers are reported as
those receiving pay during the last pay period of
each month, an average for the year being obtained
by summing the monthly figures and dividing by
twelve. This procedure is followed even though
the plant did not operate in all months in order to
derive equivalent annual full-time employment. The
numbers are somewhat affected by turn over, in that
employment is overstated when an employee changes
employment within the same industry during a pay
period. Other categories of workers are reported in
the form of annual averages. Figures on employment
and man-hours refer to the calendar year whether or
not some establishments report other data on a
financial year basis,

Man-hours of production and related workers in
manufacturing activities represent total man-hours
paid (total hours at work during the calendar year
plus hours not worked but nevertheless paid for,
such as paid vacations, sick leave, statutory
holidays etc.). In reporting overtime hours, respond-
ents are requested to report only hours actually at
work. It should be noted that the division of hours
paid into production and related workers payrolls
results in average hourly earnings and does not
represent hourly wage rates which are collected and
published by the Department of Labour and which
are based on selected occupations.

Salaries and Wages

Salaries and Wages refer to gross earnings of
the employees described above, before deductions
for income tax and employees' contributions to
social services such as sickness, accident and
unemployment insurance, pensions etc. They include
all salaries, wages, bhonuses, profits shared with
employees, the value of room and board where
provided, commissions (paid to regular employees
only), as well as any other allowance forming part
of the workers' earnings. Payments for overtime
are included.

Wages refer to amounts paid to production and
related workers engaged in manufacturing operations
as defined above. Salaries refer to amounts paid to
all other categories of employees including relatively
small numbers of production workers engaged in
construction and extractive operations or who are

tion, de 1'emballage et l'entreposage. Ils comprennent
encore les personnes engagées dans une activité con-
nexe telle que l'entretien, les réparations, le service
de gardien. Les contremaitres actifs qui font un travail
semblable & celui des employés qu'ils dirigent sont
aussi inclus. Les travailleurs de la production dans
une activité non manufacturiére telle que la construc-
tion pour l'usage de l'établissement, les employés de
I'abattage et les travailleurs a la piece de 1'extérieur
employés dans certaines industries sont exclus du
nombre de travailleurs de la production et connexes
mais font partie du total des employésde ces industries.

Les travailleurs de la production et connexes sont
ceux qui regoivent une paie durant la derniére période
de paie de chaque mois. On obtient la moyenne de
I'année en additionnant les chiffres mensuels et en
les divisant par douze. La mé&me méthode s'applique
méme si l'usine n'a pas fonctionné durant tous les
mois afin de permettre le calcul de 1'emploi annuel
équivalent a plein temps. Le roulement influe dans une
certaine mesure sur les nombres en ce que I’emploi est
surestimé lorsqu’un employé change d'emploi dans la
méme industrie durant la période de paie.Les autres
catégories d'employés sont déclarées en moyenne
annuelle, Les chiffres d’emploi et d’heures-homme
portent sur l'année civile, bien que certains établis-
sements les déclarent d'aprés leur année financiere,

Les heures-homme des travailleurs de la produc-
tion et connexes, dans la fabrication, représentent les
heures-homme totales rémunérées (heures totales de
travail durant 1’année civile plus les heures non
ouvrées mais cependant rémunéréestelles que vacances
payées, congés de maladie, vacances statutaires, etc.).
Dans la déclaration des heures supplémentaires, les
répondants sont priés de ne déclarer que les heures
effectives de travail, Il faut remarquer que la division
du total de la paye des travailleurs de la production et
connexes par les heures payées donne le gain horaire
moyen et ne représente pas le salaire horaire recueilli
et publié par le ministére du Travail et qui se fonde
sur certaines professions.

Traitements et salaires

Les traitements et les salaires représentent la
rémunération brute des employés mentionnés ci-dessus,
avant déduction de 1’impdt sur le revenu et des cotisa-
tions versées aux services sociaux tels que maladie,
accidents et assurance-chOmage, caisses de retraite,
etc. Ils comprennent tous les traitements, salaires,
bonis, bénéfices partagés avec les employés, valeur
de la chambre et de la pension lorsqu’elles sont
fournies, commissions (versées aux employés réguliers
seulement), de méme que toutes les autres allocations
qui font partie de la rémunération des travailleurs. La
rémunération au titre du temps supplémentaire est
incluse.

Les salaires sont les sommes versées aux travail-
leurs de la production et connexes engagés dans la
fabrication, suivant la définition ci-dessus. Les traite-
ments sont les sommes versées aux employés de toutes
autres catégories y compris un nombre relativement peu
élevé de travailleurs de la production occupés a des




employed as outside piece-workers. Figures on
salaries and wages refer to the calendar year
whether or not some establishments reported other
data on a financial year hasis.

Fuel and Electricity

Figures for fuel refer to amounts actually used
(including fuel used in cars, trucks, locomotives
etc,) not to purchases unless the quantities are
substantially the same. Any fuel and electricity
produced by establishments for internal consumption
are not included in the total cost. Values represent
laid-down cost at the establishment including
freight, duty etc.

Materials and Supplies

(a) Used in manufacturing activities. Figures
represent quantities and laid-down cost values, at
the establishment, of materials, supplies and
purchased components owned and used during the
year in manufacturing activities and related proces-
ses, The statistics represent only commodity items
or physical goods (costs of services or overhead
charges such as advertising, insurance, deprecia-
tion etc. are not included) whether purchased from
others or received as transfers (in the form of
materials, components or semi-processed goods)
from other establishments of the reporting company.
Respondents are required to report materials and
supplies used not purchased. Included are main-
tanance and repair supplies not chargeable to
fixed assets accounts and any amounts charged by
other establishments for work done on materials
owned by the reporting establishment., Cost of
repairs or maintenance done hy outside contractors
and cost of returnable containers are not included.

(b) Purchases for resale as such., Figures
represent the cost of materials or products purchased
from others by the reporting establishment (or
received as transfers from other establishments of
the reporting company) for re-sale as such in the
same condition as purchased., Included are any
finished products received on consignment from
other countries,

(c) Other materials and supplies used, Figures
represent the cost of materials and supplies, if any,
used in new construction and in the production of
machinery and equipment (for the use of the reporting
establishment) by the establishment's own employees.
Included are materials used for any capital repairs
and alterations carried out by the establishment’s
employees. Value of construction and repair work
done by outside contractors is not included nor is
the cost of purchased machinery and equipment.
Also included is the cost of office supplies not
chargeable to fixed assets accounts and the cost
of such other items of materials and supplies used

travaux de construction et d'extraction ou employés a
titre de travailleurs & lapiéce, & 1’extérieur, Les chiffres
relatifs aux traitements et aux salaires se fondent sur
I’année civile, bien que certains établissements les
déclarent d’aprés leur année financiére.

Combustible et électricité

Les chiffres relatifs au combustible représentent
les quantités effectivement utilisées (y compris le
carburant des automobiles, des camions et le combus-
tible des locomotives, etc.) et non les achats a moins
que les quantités soient sensiblement les mémes. Tout
combustible et électricité produits par les établis-
sements pour consommation sur place ne sont pas
compris dans le codt total. Les valeurs représentent
le codt livré a 1’établissement, y compris les frais de
transport, les taxes, etc.

Matiéres et fournitures

(a) Utilisées dans la fabrication. Les chiffres
représentent les quantités et le codt livré & 1'établis-
sement, des matieres, fournitures et parties consti-
tuantes achetées appartenant a 1'établissement et
utilisées au cours de l'année dans la fabricatiom ou
les procédés connexes. La statistique ne représente
que les marchandises ou les biens physiques (les
frais de services ou les frais généraux tels que publi-
cité, assurances, amortissement, etc. ne sont pas
inclus) achetés d'autrui ou regus a titre de transferts
(sous forme de matiéres, de parties constituantes ou de
produits  demi-fabriqués) d'autres établissements
appartenant a la compagnie déclarante. Les répondants
doivent déclarer les matieéres et fournitures utilisées et
non achetées. Sont comprises les fournitures d’entretien
et de réparation non imputables au compte des im-
mobilisations et toutes sommes exigées par d'autres
établissements pour du travail effectué sur des matieres
appartenant a 1'établissement déclarant. Le cofit des
réparations ou de l'entretien effectués par des entre-
preneurs de 1'extérieur et le cofit des contenants
restituables ne sont pas inclus.

(b) Achats pour la revente comme tels.Les chiffres
représentent le cofit des matiéres ou produits achetés
d’autrui par 1’établissement déclarant (ou regus a titre
de transferts d’autres établissements appartenant a
la compagnie déclarante) pour la revente dans 1'état
oll ils ont été achetés., Est compris tout produit fini
regu en consignation d’autres pays.

(c) Autres matieres et fournitures utilisées, Les
chiffres représentent le cofit des matiéres et fourni-
tures, le cas €chéant, employées dans de la construction
neuve ou la fabrication de machines et d’outillage (pour
l'usage de 1'établissement déclarant) par les employés
de I'établissement. Sont inclus les matériaux employés
dans les réparations ou les modifications exécutées
par les employés de I’établissement et portées au
compte de capital. La valeurdes travauxde construction
et de réparation exécutés par des entrepreneurs de
I’extérieur et le cofit des machines et de l’outillage
achetés ne sont pas inclus. Sont aussi inclus le
cofit des fournitures de bureau non imputables au



as food, beverages and supplies for establishment-
operated cafeterias and lunch counters, first aid
medical supplies, laboratory supplies ete.

Shipments

In general the figures represent revenue from
all production, sales, services and related activities
of reporting establishments., Non-operating revenues
such as rent, interest and dividends and the sale of
used fixed assets are excluded,

(a) Shipments of goods of own manufacture

These figures represent shipments of goods
made from own materials either in the reporting
establishments or by other manufacturers on the
basis of a charge to the reporting establishments
for work done. Included are revenue from repair and
custom work, amounts received in payment for work
done on materials owned by other establishments
and the cost of any goods shipped on a rental basis.

All products and by-products of own manu-
facture shipped from the establishment are covered,
including transfer shipments to sales outlets,
distributing warehouses or to other manufacturing
plants of the reporting firm when such units are
treated as separate establishments. (See notes on
‘““Establishment’’),

Such shipments are net of returned goods, and
value figures at the establishment exclude discounts,
returns, allowances, sales taxes and excise duties,
returnable containers, and charges for outward
transportation by common or contract carriers.
Transportation or delivery expenses incurred by the
reporting establishments' own carriers are not
deducted,

The unsold portion, at year-end, of consign-
ment shipments in Canada, is treated as inventory
and not as shipments, but all shipments to foreign
countries, for which form B.13 ‘’Customs Canada,
Export Entry’’ has been completed, are treated as
shipments.

In four industries, viz. Fabricated Structural
Metal Industry, Aircraft and Parts Manufacturers,
Railroad Rolling Stock Industry and Shipbuilding
and Repair, where work on principal products extends
over a relatively long period, the value of produc-
tion, rather than the value of shipments, is recorded.
For these industries value of production is computed
from the value of deliveries of complete units during
the year plus the value of work done during the year
on unfinished units less the value of work done in
previous years on units delivered in the year under
review, Adjustments to the value of shipments are

compte des immobilisations de m&me que le cofit
d’autres articles tels que matiéres et fournitures
servant a l’alimentation, boissons et fournitures :ies
cafétérias et des cantines exploitées par 1'établis-
sement, les fournitures médicales de premier soin, i2z
fournitures de laboratoire, etc,

Expéditions

En général, les chiffres représentent les recettes
découlant de la production entiére, des ventes, des
services et des activités connexes des établissements
déclarants. Les revenus qui ne relévent pas de 1'exploi-
tation tels que le loyer, les intéréts et les dividendes
et la vente de biens fixes usagés sont exclus.

(a) Expéditions de marchandises fabriquées par
1'établissement

Ces chiffres représentent les expéditions de
marchandises faites de matiéres appartenant aux
établissements, soit aux établissements mémes, soit
par d'autres fabricants contre rémunération de la part
de 1'établissement déclarant pour le travail accompli.
Sont comprises les recettes découlant des réparations et
du travail 4 fagon, les sommes regues en paiement du
travail fait sur des matiéres appartenant & d'autres éta-
blissements et le colt des marchandises expédiées &
titre de location,

Tous les produits et sous-produits fabriqués
et expédiés parl'établissement déclarant sont couverts
v compris les transferts aux débouchés de vente, aux
entrepots de distribution et & d’autres fabrigues de 14
maison déclarante lorsque ces unités sont traitézs
comme des établissements distincts. (Voir les notas
sur ‘‘1’établissement'’.)

Ces expéditions ne comprennent pas les
reprises et les chiffres de la valeur a 1'établissement
excluent les escomptes, les reprises, les rabais, les
taxes de vente, les droits d’accise, les contenants
restituables et les frais de transport vers l'extérieur
par des transporteurs a forfait ou publics. Les frais de
transport ou de livraison encourus par les propres
transporteurs des établissements déclarants ne sont
pas déduits.

La partie non vendue, & la fin de 1'année, des
expéditions en consignation au Canada s’inscrit au
stock et non au compte des expéditions, mais toutes
les expéditions vers des pays étrangers au titre
desquelles la Formule B. 13 ‘‘Douanes du Canada,
Déclaration d'exportation’’ a été remplie sont traitées
comme expéditions.

La valeur de la production plut6t que celle des
expéditions est donnée dans le cas de quatreindustries
ol le travail relatif aux produits principaux est d’asséz
longue durée. Ce sont: Industrie de la fabrication des
éléments de charpentes métalliqgues, Manufacturiers
d’avions et d'éléments, Industrie du matériel roulant
de chemin de fer, et Construction et réparation de
navires, Dans ces industries, la valeur de la productiuia
est calculée d'aprés celle des livraisons d'articlzs
complets durant 1’année plus la valeur du travail
exécuté durant 1’année sur des articles non finis moins
la valeur du travail exécuté les années antérieurca




4jso made for firms in these industries and in some
ather industries which operate on the basis of
progress payments, The latter are treated as sales
énd not as inventory, so that for firms which use a
wrogress payments account, an adjustment to the
vitlue of shipments is made for the net change in
s account during the year,

(b) Shipments of goods not of own manufacture

These figures represent the net selling value
at the establishment (less discounts, returns,
allowances, sales taxes and excise duties and
transportation charges by common or contract
carriers) of all products or materials (including
products transferred from other establishments of
the reporting firm) sold as such in the same condi-
tion as purchased or received as transfers. For
those industries which ship goods on a rental basis
value of shipments represents the book value of
such goods. All sales of consignment goods from
other countries are included.

(c) Other revenue

Figures represent the book value of fixed
gssets, if any, (new construction and machinery and
gcuipment including major repairs and alterations,
priditions, modifications, installation and assembly
wirk) produced during the year for the use of report-
uy establishments by the establishments’ own
waployees and for which depreciation accounts are
maintained. Included also are any revenues from the
sale of electricity and from any operations petformed
by the establishments’ own employees, such as
revenue from goods produced for rental (the book
value of such goods are included as part of factory
shipments), servicing revenues, commissions on
sales (when not included in value of sales), revenue
from company-operated cafeterias and lunch counters
and revenue from outside installation or construc-
tion work not related to the establishments’ own
products, sale of used materials (excluding sale of
used fixed assets), research and development work
etc. As mentioned previously the figures do not
include non-operating revenue such as rent, divi-
dends, interest, etc.

Inventories

(a) Manufacturing inventory

Values represent the book value of manu-
facturing inventory owned in Canada. The value of
inventory held for which progress payments have
peen received is treated as shipments and is not
fiicluded in inventory owned. Figures consist of
iaventory owned at the plant and at warehouses or
salling outlets which are treated as extensions of

sur des articles livtés durant 1’année observée. Des
rectifications de la valeur des expéditions sont aussi
faites dans le cas de certaines firmes faisant partie de
ces industries et dans celui d'autres industries exploi-
tées d'aprés un systéme d'acomptes & valoir. Ces
expéditions sont traitées comme des ventes et non
comme du stock, de sorte que pour, les compagnies qui
emploient ce systéme, la valeur des expéditions est
rectifiée pour tenir compte de la variation nette des
acomptes a valoir durant 1'année.

(b) Expéditions de marchandises non fabriguées
par 1'établissement

Ces chiffres représentent la valeur de vente
nette, 3 1'établissement(moins les escomptes, reprises,
allocations, taxes de vente et droits d'accise, et frais
de transport vers l'extérieur par des transporteurs a
forfait ou publics) de tous les produits ou matiéres
(y compris les transferts d'autres établissements de la
compagnie déclarante) vendus comme tels, a 1'état ol
ils ont été achetés ou requs a titre de transferts. Dans
le cas des industries qui expédient des marchandises
en location, la valeur des expéditions représente la
valeur comptable de ces marchandises. Toutes les
ventes de marchandises en consignation venant d'autres
pays sont incluses.

(c) Autres revenus

Les chiffres représentent la valeur comptable
des biens fixes, s’il en est (construction neuve,
machines et équipement neufs y compris réparations
et modifications importantes, rajouts, transformations,
installation et montage), produits durant l'année pour
1'usage des établissements déclarants par leurs
propres employés et dont il est tenu un compte d'amor-
tissement. Sont aussi inclus tous revenus découlant de
la vente d’électricité et de travaux exécutés par les
employésdel’établissement, tels que revenus provenant
de marchandises produites pour location (la valeur
comptable de ces marchandises est incluse dans celle
des expéditions de la fabrique), revenus provenant des
services, des commissions sur les ventes (lorsqu’ils ne
sont pas inclus dans la valeur des ventes), revenus
des cafétérias et restaurants et revenus provenant de
travaux d'installation et de construction & l’extérieur
et n’intéressant pas les produits des établissements,
de la vente de matériaux usagés (sans la vente de
biens fixes usagés), travaux de recherche et de dé-
veloppement. Les chiffres, comme on 1'a vu, ne com-
prennent pas les revenus qui ne relévent pas de
1'exploitation tels que le loyer, les dividendes,
1'intérét, etc.

Stocks

(a) Stock manufacturier

Les chiffres représentent la valeur comptable
des stocks manufacturiers d’appartenance canadienne.
La valeur des stocks gardés, au titre desquels des
acomptes a valoir ont été regus, est traitée comme
partie de la valeur des expéditions et n'est pas incluse
dans les stocks appartenant & 1'établissement. Les
chiffres contiennent ceux des stocks possédés a la



establishments for the purpose of reporting ship-
ments., Inventory owned in transit in Canada or on
consignment in Canada is included. Inventory owned
abroad has already been reported as shipments and
is excluded.

(b) Inventory of goods purchased for re-sale

Figures represent the book value of inven-
tory of goods purchased for re-sale as such without
further processing, owned by reporting establish-
ments and held at the plants and at any warehouses
or selling outlets which are treated as extensions
of establishments. Inventory owned in transit in
Canada or on consignment in Canada is included,

Because of changes in classification, the
receipt of revised data, the inclusion of new estab-
lishments or the removal of old establishments
which did not operate during the latest year, the
opening inventory for the latest year does not neces-
sarily coincide with the closing inventory of the
preceding year.

Value Added

(a) By manufacturing activities

Figures are compiled by deducting the cost
of materials and fuel and electricity consumed from
the value of production (value of shipments adjusted
for changes in the value of inventories of finished
goods and goods in process).

(b) By total activities

Figures consist of value added by manu-
facturing activities plus value added by non-
manufacturing activities and is compiled by deducting
the cost of goods purchased for re-sale and the cost
of other materials and supplies used from the value
of shipments of goods not of own manufacture plus
other revenue, adjusted for changes in the value of
inventories of goods purchased for re-sale,

““Value added’’ is sometimes referred to as
net production., However, to arrive at the National
Accounts concept of net production, of ‘‘Gross
domestic product at factor cost'’, it would be
necessary to subtract also the cost of advertising,
insurance and other business expenses which are
not collected in the annual Census of Manufactures,
“*Value added’’ figures for the primary industries,
manufacturing and construction are published in
DBS publication Catalogue No. 61-202, Survey
of Production.

Short Forms

Since 1949, in order to ease the reporting burden
for smaller firms, a one-page short form has been
used asking for only a limited amount of detail.

fabrique et aux entrepGts ou dans les débouchés de
vente qui sont considérés comme extension des étu-
blissements pour les fins de la déclaration des expédi-
tions, Les stocks d'appartenance canadienne en transit
au Canada ou en consignation au Canada sont inclus.
l.es stocks d’appartenance canadienne & [!'étranger
sont déclarés comme expéditions et sont exclus.

(b) Stocks de marchandises achetées pour la
revente

Les chiffres représentent la valeur comptable
des stocks de marchandises achetées pour la revente
sans autre transformation appartenant aux établisse-
ments déclarants et gardés aux fabriques ou dans tout
entrepdt ou débouché de vente considerés comme
extension des établissements. Les stocks possédés en
transit ou en consignation au Canada sont inclus.

En raison des modifications apportées & la
classification, la réception de chiffres revisés,
I'inclusion de nouveaux é&tablissements ou le retrait
d’anciens établissements qui n'ont pas été exploités
durant la plus récente année, les stocks d’ouverture de
1’année la plus récente ne coincident pas nécessaire-
mentavec les stocks de fermeture de 1'année précédente.

Valeur ajoutée

(a) Par la fabrication

Les chiffres sont obtenus par déduction du
cofit des matieres, du combustible et de 1’électricité
consommés de la valeur de la production (valeur des
expéditions rectifiée pour tenir compte des variations
de la valeur des stocks de produits finis et des produits
en cours de fabrication).

(b) Par I'activité totale

Les chiffres représentent la valeur ajoutée par
la fabrication plus la valeur ajoutée par les activités
non manufacturiéres. Cette derniére est calculée sans
tenir compte de 'activité manufacturiére, par déduction
du cofit des produits achetés pour la revente et du
cofit des ‘‘autres'’ matiéres et fournitures utilisées, de
la valeur des expéditions de marchandises non fabri-
quées a l'établissement plus tous ‘‘autres’’ revenus,
rectifiée pour tenir compte de la variation de la valeur
des stocks de marchandises achetées pour la revente.

‘Valeur ajoutée’’ estparfois appelée production
nette. Toutefois, pour en arriver au concept de produc-
tion nette dans les comptes nationaux, ou *'‘produit
intérieur brut au cofit des facteurs'’, il serait néces-
saire de soustraire aussi le cofit de la publicité, des
assurances, et autres frais commerciaux, chiffres qui ne
sont pas recueillis au recensement des manufactures.
Les chiffres de la ‘‘valeur ajoutée’’ pour les industries
primaires, la fabrication et la construction sont publiés
dans la publication numéro 61-202 du B.F.S., intitulée
Survey of production.

Formules abrégées

Depuis 1949, afin de faciliter leurs déclarations
aux petites sociétés, on utilise une formule courte
d'une page qui ne demande qu'un minimum de détails.




For purposes of publication, missing data were
estimated on the basis of appropriate ratios. Begin-
aing with the 1959 census, the general limit for
zpnort forms was raised from $50,000 (the limit used
since 1949) to $100,000 value of shipments and a
new medium form was used. This form is a shortened
version of the long form in that some of the general
questions were pared down and the detailed lists
of materials and products were limited to the more
important items, The general limits for firms in this
category were set at between $100,000-$500,000
value of shipments, but in the case of both the
snort and medium forms there are lower cut-offs for
4 nunber of industries in which the smaller firms
account for a larger share of total shipments.

Prior to 1961, the short form was limited to a
question on the principal items of factory shipments.
In the 1961 and 1962 censuses, in addition to the
question on shipinents of goods of own manufacture,
general questions on employment and payroll and on
total revenue were added on all short forms. The
other elements of principal statistics, viz. value of
materials, fuel and electricity and inventories, were
estimated by using ratios based on the change in
the value of shipments reported in 1961 and 1962,
This was done to permit the complete compilation
of basic industry statistics by industry and by
geographic location. The proportions of the esti-
mated data was generally less than 5 per cent of
the total in each category of principal statistics.

Beginning with the 1963 census, general
questions on total purchases of materials, fuel
and electricity and on total inventory were added
on the short forms. The two questions, however,
were designed so that the data can be easily derived
from respondents’ regular accounting records. This
will permit a complete tabulation of principal statis-
tics without the necessity of estimating missing
items and will result in increased accuracy for
rural area statistics where small firms account for
a relatively important part of industrial output.

The addition of extra questions on the short
form in recent years has also permitted an increase
in the cut-off limits for short forms in many indus-
tries. This has meant that many more firms are now
receiving the short form instead of the long or
medium form. It has also resulted in the withdrawal
of the medium form in a number of industries, thus
further simplifying collection and tabulation pro-
cedures.

Pour les besoins de la publication, les données man-
quantes sont évaluées en fractions appropriées. A
compter du recensement de 1959, la limite générale a
été élevée de $50,000 (limite employée depuis 1949) a
$100,000 de la valeur des expéditions, sur les formules
courtes, et une nouvelle formule intermédiaire a été
employée, Celle-ci est une version réduite de la formule
longue en ce que certaines des questions d'ordre
général ont été réduites et que la liste détaillée des
matiéres et des produits a été limitée aux articles les
plus importants. Les limites générales, dans le cas
des établissements de cette catégorie, ont été fixées
a4 une valeur d'expéditions de $100,000 a $500,000;
toutefois, dans le cas des formules courtes et intermé-
diaires, il y a des limites plus basses dans certaines
industries oit les petites sociétés déclarent une plus
grande part des expéditions totales,

Jusqu'a 1961, la formule courte ne contenait
qu'une question sur les principaux articles expédiés
par les fabriques. Lors des recensements de 1961 et
1962, en plus de la question sur les marchandises de
propre fabrication expédiées, des questions générales
sur 1'emploi et la paye et sur le revenu ont été ajoutées
a4 toutes les formules courtes. Les autres éléments
des statistiques principales soitla valeur des matieres,
combustible et électricité et des stocks ont été estimés
au moyen de proportions fondées sur les variations
de la valeur des expéditions déclarées en 1961 et
1962, Cela a permis un calcul complet de la statistique
industrielle de base par industrie et par région géogra-
phique. La proportion de données évaludes était
généralement de moins de 5 p. 100 du total dans chaque
catégorie de statistique principale,

A compter du recensement de 1963, les questions
générales sur les achats totaux de matiéres, combus-
tible et électricité et sur les stocks totaux ont été
congues, toutefois, de fagon qu'on puisse extraire
facilement les données des écritures comptables
régulidres des répondants, Cela permettra un calcul
complet des statistiques principales sans recourir a
une estimation des articles manquants et rendra plus
exacte la statistique des régions rurales oli les petites
compagnies sont comptables d'une partie relativement
importante de la production industrielle.

Les questions supplémentaires ajoutées ces
demikres années a la formule courte ont aussi permis
d’étendre les limites des formules abrégées a 1'égard
de plusieurs industries. Cela signifie qu'un plus grand
nombte d'entreprises regoivent maintenant la formule
courte plutdt que la formule longue ou intermédiaire.
Cela veut dire aussi que moins d'industries regoivent
la formule moyenne, ce qui simplifie davantage la
collecte et le calcul des données.
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